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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA 
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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AKCIJA POLICIJE ZAJEDNO SU JAČI 
Povijesne znamenitosti Klanjca i Velikog 
Trgovišća te termalni turizam Tuheljskih 
Toplica od sada će se brendirati pod 
zajedničkim nazivnikom
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ZAVRŠETAK PROJEKTA DO 2020.

Europska komisija 
odobrila sufinanciranje 
projekta modernizacije i 
elektrifikacije željezničke 
pruge Zaprešić - Zabok

OTVORENO INTERNETSKO SAVJETOVANJE
Do 5. studenoga 
glasujte jeste li za 
projekt izgradnje 
dječjeg vrtića u 
Mihovljanu

INTERVJU: Novi načelnik PU krapinsko - zagorske govori kakvo je stanje zatekao u Zagorju, 
stanju sigurnosti, prometu, neriješenim ubojstvima te kako vidi zagorsku policiju u budućnosti

U 24 SATA 130 PREKRŠAJA: Najviše 
prekršitelja u Donjoj Šemnici, najveća 
izmjerena brzina izvan naselja 161 
kilometar na sat 

CAREVA NOVA POLICIJA - 
MODERNA I UČINKOVITA
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AKTUALNO
STIŽU DOBRE VIJESTI: ZAVRŠETAK PROJEKTA OČEKUJE SE DO 2020. GODINE

Europska komisija odobrila sufinanciranje 
projekta modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge Zaprešić - Zabok

ONO NAJBOLJE OD ZAGORSKE GASTRONOMIJE OVOG UTORKA U STUBIČKIM TOPLICAMA

Sedam vrhunskih zagorskih kuhara u 
borbi za titulu Chtefa Zagorskog Chefa

Europska komisija odobrila 
je sufinanciranje projekta 

modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge Zaprešić – Zabok. 
Vrijednost prihvatljivih troškova 
projekta iznosi 80,8 milijuna eura, 
a  obnovit će se 24 kilometra 
željezničke pruge, čime će se 
omogućiti njezino uključivanje u 
prigradski promet Grada Zagreba te 
skratiti vrijeme trajanja putovanja 
na relaciji Zagreb - Zabok. Putovat 
će se maksimalnom brzinom od 
120 kilometara na sat. Nakon 
ovog odobrenja Europske komisije, 
očekuje se potpisivanje Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava, a 

U utorak će u Hotelu Matija 
Gubec u Stubičkim Toplicama 

biti održana velika kulinarska 
manifestacija Krapinsko - zagorske 
županije “Chtef Zagorski chef”, s 
početkom u 12 sati.  Radi se o 
sedmom po redu natjecanju sedam 
vrsnih zagorskih kuhara u pripremi 
glavnog jela i deserta sa zadanim 
namirnicama – ove godine to su 
meso zagorskog purana, zagorski 

radovi na projektu započet će nakon 
zaključenja ugovora s odabranim 
izvođačem radova. Završetak 
projekta očekuje se do 2020. godine. 
Bespovratna sredstva Europske unije 
osigurana su u okviru Prioritetne osi 
Povezanost i mobilnost Operativnog 
programa “Konkurentnost i 
kohezija 2014. - 2020.”, projekt je 
prijavljen suradnjom Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova EU 
te Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture. Korisnik projekta je 
HŽ Infrastruktura. (ZI)   

mlinci i orasi. Natjecat će se Tomislav 
Šimunić iz Hotela Matija Gubec, 
Jakov Mirt iz Termi Jezerčica, Nikolina 
Kranjčec iz Bluesun Hotela Kaj, 
Mislav Božić iz Hotela & Restorana 
Villa Magdalena, Mirko Ljubić 
iz Restorana Dvorac Mihanović, 
Matteo Klasić iz Restorana “Dunav” 
i Zdravko Semenski iz Pivnice i 
restorana Punkt.Pobjedu će odnijeti 
kuhar koji nesvakidašnjim spojem 

tradicionalnog i modernog osvoji 
stručnu ocjenjivačku komisiju, 
na čelu s Tomislavom Špičekom, 
jednim od najpriznatijih hrvatskih 
profesionalnih kuhara, koji je široj 
javnosti poznat po nastupima u 
kulinarskim showovima “Kruške i 
jabuke” te “Tri, dva, jedan – kuhaj”. 
U komisiji su još dva poznata 
gastronomska znalca, etablirani 
kuhari Slavko Večerić i Dražen 

Đurišević. Posjetitelji će moći pratiti 
ocjenjivanje gotovih jela te ih kušati, 
ali će moći uživati i u bogatom 
popratnom programu, tijekom 
kojeg ih očekuju degustacije brojnih 
zagorskih delicija, poput bučinog 
ulja, meda, neizostavnih štrukli i 
tradicionalnih Babičinih kolača, te 
vrhunskih vina i pjenušaca poznatih 
zagorskih vinara.(jj)  



Zagorje International 3

AKTUALNO
VATROGASCI GODIŠNJE ZABILJEŽE OKO 2300 POŽARA OBJEKATA, A PROSJEČNO U 
POŽARIMA STRADA 40 OSOBA

OPREZ: Počela je sezona grijanja, koja sa sobom 
nosi niz opasnosti - evo kako se zaštititi

Dolaskom hladnijeg vremena, 
započela je sezona grijanja, 

koja sa sobom nosi niz opasnosti 
za građane. Zbog nestručnog 
rukovanja pećima na kruta goriva 
ili električnim grijalicama, zimi 
nastaju požari u objektima, 
često sa smrtnim posljedicama.  
 
Redovito održavanje
Godišnje vatrogasci zabilježe oko 
2300 požara objekata razne namjene, 
a prosječno u požarima strada 40 
osoba, stoga su članovi Hrvatske 
vatrogasne zajednice za građane 
pripremili nekoliko smjernica za 
sprečavanje nastanka požara.

- Sve vrste sustava za grijanje mogu 

predstavljati izravnu opasnost od 
požara ako su nestručno postavljene 
ili ako nisu redovno održavane. Pri 
postavljanju sustava za grijanje, 
savjetujte se sa stručnjacima. 
Koristite originalne dijelove za peći, 
pogotovo kod dimovodnih kanala. 
Obavezno održavajte dimovodne 
kanale u suradnji s dimnjačarskom 
službom i redovito servisirajte peći na 
plin. Budite oprezni pri paljenju peći 
na kruta goriva jer zbog nepažnje, 
odjeću osobe može zahvatiti plamen. 
Ni u kom slučaju nemojte pokušavati 
zapaliti drva u peći benzinom ili 
sličnom zapaljivom tekućinom. 
Odmaknite tepihe i drugi zapaljiv 
materijal od peći. Nemojte držati 

OTVORENO INTERNETSKO SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU

Općina Mihovljan otvorila je 
internetsko savjetovanje 

sa zainteresiranom javnošću za 
projekt “Izgradnja dječjeg vrtića”. 
Pozivaju sve mještane općine da 
se uključe u planiranje projekata 

Općine Mihovljan te da se najkasnije 
do 5. studenoga izjasne i glasuju 
žele li na području općine Mihovljan 
izgradnju dječjeg vrtića. Glasovati 
možete na internetskoj stranici 
općine. (jj)  

Do 5. studenoga glasujte jeste li za projekt 
izgradnje dječjeg vrtića u Mihovljanu

drvo za loženje u neposrednoj blizini 
peći, jer može doći do zapaljenja 
zbog prijenosa topline. Također 
nemojte sušiti odjeću iznad peći i ne 
ostavljajte hranu na upaljenoj peći 
bez nadzora - upozoravaju vatrogasci. 

Nazovite 193
- Neohlađeni pepeo iz peći  može i 
nakon 24 sata biti izvorom paljenja, 
tako da se nikada ne smije pospremati 
u kartonske kutije, plastične kante 
ili u smeće s drugim gorivim 
otpadima. Pepeo odložite samo u 
metalne kontejnere na otvorenom, 
na sigurnoj udaljenosti od objekta. 
Ne prekrivajte električne grijalice 
odjećom ili krpama. Ukoliko niste 

stručnjak, nemojte sami popravljati 
grijalice. Nemojte ostavljati upaljene 
električne i plinske uređaje bez 
nadzora. Održavajte objekte čistima 
i prohodnima, redovito uklanjajte 
smeće i nepotrebne predmete, 
čime smanjujete količinu zapaljivog 
materijala u objektima. Također 
molimo na pojačan oprez kod 
grijanja objekata u kojima se nalaze 
životinje - poručuju iz Hrvatske 
vatrogasne zajednice, te podsjećaju 
građane da, ako uoče požar ili dim iz 
objekta, odmah nazovu vatrogasce 
na 193. (jj)  
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ČELNICI SEDAM GRADOVA I OPĆINA IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE I ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE ŠALJU PISMO PREMIJERU I MINISTRU PROMETA

Sedam čelnika jedinica lokalne 
samouprave iz Krapinsko - 

zagorske i Zagrebačke županije 
okupilo se u općini Dubravica, na 
radnom sastanku o revitalizaciji 
pruge Savski Marof - Kumrovec. Ona 
je, naime, prije 17 godina zatvorena 
zbog obnove, no nikada nije ponovno 
aktivirana, pa je sada zapuštena i 
obrasla korovom. Od tada, taj dio 
Hrvatske izgubio je važan čimbenik 
razvoja, a neke su općine, poput 
Zagorskih Sela, gdje nema javnog 
prijevoza, prometno izolirane.  

Nije prva inicijativa
Na sastanku u Dubravici okupili su se 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec - Jurak, načelnica Kraljevca 
na Sutli Danijela Pongrac, načelnica 
Marije Gorice Marija Jančić, načelnik 
Brdovca Alen Prelec, i domaćin, 
načelnik Dubravice Marin Štritof, koji 
je ujedno inicirao sastanak.
Dogovoreno je kako će se poslati 
zajedničko pismo namjere Vladi 
Republike Hrvatske i Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture.   

- Dogovoreno je da ćemo zajednički, 
ali i pojedinačno, svatko u skladu 
sa svojim mogućnostima, lobirati 
za revitalizaciju kumrovečke pruge. 

APEL ZA REVITALIZACIJU KUMROVEČKE 
PRUGE: “Prometno smo izolirani, ne možemo 
normalno razvijati ni turizam ni gospodarstvo”

Neki načelnici su već prije pokušavali 
i nije im ovo prva inicijativa. Razne 
inicijative traju više od deset godina, 
ali uvijek negdje zapne. Složni smo u 
tome da moramo izvršiti pritisak na 
Vladu, najprije hrvatsku, a potom 
uključiti i Republiku Sloveniju i 
slovenske općine koje su također 
vezane uz tu prugu - doznali smo od 
načelnika Kumrovca Roberta Šplajta, 
koji nam je otkrio i kakav bi utjecaj 
revitalizacija pruge imala na njegovu 
općinu. 
 
Vezani za Zagreb
- Revitalizacija kumrovečke pruge 
imala bi pozitivan utjecaj na turizam. 
Naime, turisti bi za sat vremena iz 
Zagreba mogli doći u našu općinu. 
Isto tako, pruga bi imala pozitivan 
utjecaj na naše gospodarstvo, jer 
od kada nema pruge, gospodarstvo 
je u našoj općini praktički stalo. 
Posebno bi to značilo za život naših 
mještana koji rade u Zagrebu. Naime, 
Kumrovec je dosta vezan za glavni 
grad i ljudi se sada snalaze na razne 
načine što se tiče prijevoza, s obzirom 
na to da linije javnog prijevoza nisu 
česte - zaključio je Šplajt. (Jelena 
Jazbec)  
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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NA AGRONOMSKOM FAKULTETU U ZAGREBU ODRŽANA AGRO STARTUP KONFERENCIJA

Ministar Tolušić: U sektoru poljoprivrede 
budućnosti ima, a nizom mjera nastoji se 
potaknuti mlade da se bave poljoprivredom
Na Agronomskom fakultetu u 

Zagrebu otvorena je druga 
Agro Startup konferencija. Cilj 
konferencije je educirati buduće 
mlade poljoprivrednike te ih 
potaknuti da pokrenu vlastiti 
posao. U suradnji s Agronomskim 
fakultetom i Hrvatskom udrugom 
mladih poljoprivrednika te pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
poljoprivrede RH, kroz organizaciju 
ovog događaja nastoji se informirati 
buduće poljoprivrednike o tome gdje 
i na koji način mogu dobiti potrebna 
sredstva i upoznati se s potencijalnim 
investitorima.
Na konferenciji su istaknuti i brojni 
izazovi s kojima se suočavaju 
mladi poljoprivrednici, a ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić 
poručio je kako Hrvatska svoje 
nedostatke treba pretvoriti u 
prednosti.  

162 tisuće OPG-ova
Dodao je i kako Hrvatska ima 
puno kvalitetnog, nezagađenog 
poljoprivrednog zemljišta, a i 
europski sustav poticaja omogućuje 
određenu financijsku sigurnost. 

- Ako je do sada poljoprivreda, a 
još uvijek smo nekonkurentni i 
neefikasni, opstala, zamislite što se 
sve može napraviti s novim znanjima, 

europskim fondovima, kvalitetnom 
vladinom politikom - rekao je 
ministar poljoprivrede. 
Iznio je i podatke kako je u Hrvatskoj 
162 tisuće obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, od čega je oko 100 
tisuća nositelja OPG-ova starijih od 
55 godina, a njih oko 20 tisuća ima 
manje od 40 godina.

- U sektoru poljoprivrede budućnosti 

ima, a nizom mjera se nastoji 
pomoći i potaknuti mlade da se 
bave poljoprivredom - rekao je 
Tolušić, najavivši kako će od iduće 
godine iz programa ruralnog 
razvoja na raspolaganju biti i novi 
financijski instrumenti namijenjeni 
poljoprivrednicima, uz kamatnu 
stopu od 0,5 do 1,5 posto.
Na konferenciji je, u ime Hrvatske 

zajednice županija, govorio i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

Promjena percepcije
- Kad govorimo o poljoprivredi, 
prije svega potrebno je 
promijeniti percepciju o bavljenju 
poljoprivredom. U sinergiji 
s akademskom zajednicom, 
poljoprivrednicima, lokalnom i 
regionalnom samoupravom te 
Ministarstvom poljoprivrede, 
moramo stvarati uvjete da se 
mladi, obrazovani ljudi počnu baviti 
poljoprivredom, odnosno da se od 
rada u poljoprivredi može normalno 
živjeti. Kad svi zajedno stvorimo 
takav sustav, onda će Hrvatska 
postati zemlja iz koje se neće 
iseljavati. Uvjeren sam da to možemo 

- rekao je Kolar. U uvodnom dijelu 
konferencije govorili su i Vedrana 
Jelušić Kašić, direktorica EBRD-a za 
Hrvatsku, Mađarsku i Češku, dekan 
Agronomskog fakulteta u Zagrebu 
Grgić, dekan Poljoprivrednog 
fakulteta u Osijeku Krunoslav Zmaić 
te direktor agencije Apriori world 
Danijel Koletić. Na konferenciji se 
tijekom dana održavaju paneli, na 
kojima će kao jedan od panelista 
sudjelovati i zamjenik župana KZŽ 
Anđelko Ferek – Jambrek. (ZI) 
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INTERVJU Novi načelnik zagorske policije Darko Car govori o 
svom dosadašnjem radu, kakvo je stanje zatekao u PU krapinsko 
- zagorskoj, stanju sigurnosti, stanju u prometu, neriješenim 
ubojstvima te kako vidi zagorsku policiju u budućnosti

SVUGDJE JE LIJEPO, ALI DOMA 
JE NAJLJEPŠE:  Sav svoj trud, 
znanje i stručnost uložit ću u razvoj 
ove Policijske uprave, isto ću tražiti 
od svakog zagorskog policajca

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Povratak kući. Tako su mnogi 
okarakterizirali imenovanje Darka 

Cara, novim načelnikom Policijske 
uprave krapinsko - zagorske. Zapravo, 
novim - starim načelnikom, budući da 
je Car, inače rodom iz Bedekovčine, tu 
funkciju obnašao i od 1998. do 2000. 
godine, a u zagorskoj je Policijskoj 
upravi bio zaposlen od 1992. godine. 
Radio je kao inspektor za suzbijanje 
gospodarskog kriminaliteta, ta kako 
sam kaže, od samog početka, prošao 
sve stepenice koje se u policiji mogu 
proći, od pripravnika do načelnika. 
Od 1994. do 1997. godine bio je 
rukovoditelj ispostave Službe za 
zaštitu ustavnog poretka za Krapinsko 

– zagorsku županiju (sadašnja SOA), 
a od 1998. do 2000. godine bio je 
načelnik PU krapinsko – zagorske. 
Bio je potom policijski službenik za 
migracijske poslove u PU zagrebačkoj, 
pa načelnik aerodromske policije, 
a od 2011. godine načelnik PU 
zadarske. Vratio se potom 2012. 
godine na funkciju načelnika 
aerodromske policije PU zagrebačke, 
a od 2013. godine u Ravnateljstvu 
policije bio je policijski službenik za 
obrambene poslove. Od 1. studenog 
2016. godine radio je u PU krapinsko 
– zagorskoj, kao policijski službenik 
za stručno usavršavanje policije, da 
bi sada ponovno preuzeo funkciju 
načelnika PU krapinsko – zagorske. Za 
Zagorje International govori o svom 
dosadašnjem radu, kakvo je stanje 
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zatekao u PU krapinsko - zagorskoj i 
kako je vidi u budućnosti.

Koja je bila vaša reakcija kada 
ste saznali da se uistinu vraćate 
na rukovodeće mjesto zagorske 
policije?
Najljepše je vratiti se doma. Prilično 
emotivno sam doživio taj svoj 
povratak kući nakon 20 godina. 
Znate onu uzrečicu, “svugdje je lijepo, 
ali doma je najljepše” ili onu “svaki 
se Zagorec vrne nazaj”. Za mene 
je to bila stvarno jedna emotivno 
proživljena noć odnosno sljedeći dan, 
ispunjen srećom, zadovoljstvom i 
ponosom.

Već ste bili na ovoj funkciji od 
1998. do 2000. godine. Možete 
li usporediti ono vrijeme i ovo 
današnje, u kontekstu policije u 
Zagorju, njenih zadataka, ophođenja, 
načina funkcioniranja? 
Svako vrijeme nosi nešto svoje, nešto 
dobro i nešto loše. Tako je i s aspekta 
policijskog posla. Mislim da je u ono 
vrijeme prije 20 godina bilo lakše 
biti rukovoditelj. A bili su drugačiji i 
pojavni oblici kriminaliteta, drugačiji 
ustroj policije, odnos organizacije 
rada unutar policije. Sve je tad 
bilo drugačije. Policijski ustroj se 
prilagođava vremenu. Puno puta 
znam reći da je biti policajac poziv, 
koji se mora prilagoditi vremenu u 
kojem se nalazi.

Osim ove funkcije, koju biste 
izdvojili od preostalih u dosadašnjoj 
karijeri i zbog čega?
Svakako bih izdvojio funkciju 
načelnika PU Zadarske. To je bilo 
jedno nezaboravno razdoblje u mom 
životu i u mom profesionalnom 
radu. Nekako sam se brzo prilagodio 
Zadru, ljudima, sredini. Ponosan 
sam jako na to razdoblje jer sam u 
PU Zadarskoj sa svojim djelatnicima 
polučio odlične rezultate rada, a 
građani su to itekako prepoznali jer 
su me i preko zadarskih portala birali 
za osobu godine. Znate, ispred Doris 
Pinčić, ispred jedne Klape Intrade, da 
osoba godine bude policajac, pa još 
stranac, mislim da je to za mene u 
ono vrijeme bio velik uspjeh. Inače, 
Zadar kao grad sam strašno zavolio, 
dolazio sam još tamo od malih 
nogu, s roditeljima na ljetovanje i 
jednostavno sam se u tom gradu 
pronašao. Rado odem i danas tamo, 
imam u Zadru mnogo prijatelja, znam 
često reći da je to moj drugi dom.

Kako općenito gledate na stanje 
sigurnosti danas u Hrvatskoj, na 
način funkcioniranja policije, 
ovlasti?
Stanje u Hrvatskoj je stabilno. To je 
sigurna zemlja i zasigurno će tako i 

ostati. Inače, policija funkcionira u 
tri hijerarhijske razine - ravnateljstvo, 
policijske uprave i policijske postaje, 
a ovlasti su uređene Zakonom o 
policijskim poslovima i ovlastima 
i treba ih samo profesionalno 
primjenjivati u policijskim radom. 
Kako mi znamo reći, sve po zakonu.

Kakvo ste stanje zatekli sada u PU 
krapinsko - zagorskoj?
Živim u ovoj županiji i svjestan 
sam svega što se događa.  
Mogu samo konstatirati da je stanje 
dobro, ali znate da uvijek može biti 
bolje. Moram istaknuti - problem je 
promet. U osam mjeseci ove godine 
na našim je prometnicama bilo osam 
smrtno stradalih osoba, a toliko je 
bilo u cijeloj protekloj godini. Tu 
moramo puno raditi. Nažalost, zadnji 
smrtno stradali u prometu je bio 
upravo moj kum, dr. Hrvoje Stipić, 
koji je poginuo na autocesti kod 
Zaboka. Osobno sam išao na očevid i 
mogu samo reći da je kojim slučajem 
bio vezan, život bi mu bio spašen. 
To je poruka svim sudionicima u 

prometu:  Vežite se, ne zato što 
policija kažnjava, već ćete tako spasiti 
svoj život. Moram istaknuti i podatak 
da je kroz Granični prijelaz Macelj 
tijekom ove godine prošlo preko 11 
milijuna putnika. To je gotovo kao 
tri Hrvatske. Tranzitna smo županija 
i zbog te velike frekvencija putnika, 
smanjenje broja prometnih nesreća i 
sigurnost na granici će nam biti među 
prioritetima. Što se tiče kriminaliteta, 
prije svega mislim na teške krađe 
i krađe, to su stvari gdje moramo 
biti učinkoviti - moramo vladati 
informacijama, raditi i preventivno i 
represivno.

U Zagorju još uvijek ima neriješenih 
slučajeva teških kaznenih djela, čak 
i ubojstava. Malo ih je , ali ih ima. 
Koliko se policija danas posvećuje 
tome, što se radi po tom pitanju? 
U Zagorju ima jedno neriješeno 
kazneno djelo teškog dvostrukog 
ubojstva, koje se dogodilo u 
Radakovom početkom 1999. godine. 
Tada sam ja bio načelnik PU krapinsko 
- zagorske i jako puno razmišljam o 

tom slučaju, razmišljao sam i kad 
sam bio na drugim funkcijama. 
Vjerujte mi, ne bi bilo sretnijeg 
čovjeka od mene da se to riješi.  
Na tom djelu intenzivno radimo. 
Slučaj nije pao u zaborav, nego se 
na njemu svakodnevno radi - pritom 
mislim na to da se kontinuirano 
prikupljaju obavijesti i provjeravaju 
sve informacije  u odnosu na moguće 
počinitelje. Također se kontinuirano 
provode vještačenja u Centru za krim 
vještačenja “Ivan Vučetić” u Zagrebu. 
Ovim bih putem iskoristio priliku da 
pozovem građane koji imaju neku 
informaciju ili smatraju da imaju 
nešto važno za reći vezano za ovaj 
slučaj, da nam to jave. Sve pomno 
analiziramo i vjerujte, imam osjećaj, 
onaj policijski instinkt, da ćemo mi 
to riješiti.

Dojam je da danas ima sve više 
krađa?
Nažalost, to je istina. Teška su 
vremena i ljudi pribjegavaju 
kojekakvim krađama, teškim 
krađama, pa čak i razbojstvima, 
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međutim, statistika je unatoč tome 
pozitivna. Ali da su ta djela prisutna 
i da na njima radimo, jest činjenica. 
Nastojat ćemo da ta statistika 
otkrivačke djelatnosti bude što je 
moguće veća. 

Kako biste ocijenili stanje sigurnosti 
u Zagorju općenito, a potom i u 
prometu, ove godine nažalost 
ponovo ima dosta poginulih, kako 
to umanjiti?
Osam smrtno stradalih u prometu je 
puno i radit ćemo, što preventivne, 
što represivne akcije da jednostavno 
smanjimo taj postotak. Brzina, bila 
nepropisna ili neprilagođena, je 
jedan od najčešćih uzroka prometnih 
nesreća, uz alkohol. Apeliram i na 

roditelje mladih vozača da odgojno 
djeluju i svojim primjerom pokažu 
mladim vozačima kako se ponašati 
u prometu, ali ne samo o prometu, 
već općenito na svoju djecu u 
svim životnim situacijama, jer 
uočili smo i neke probleme ispred 
škola, na željezničkim i autobusnim 
kolodvorima...

Možete li usporediti situaciju iz 
policijskog aspekta na moru i u 
Zagorju?
PU zadarska je mnogo veća od 
zagorske, ne samo teritorijalno, već 
i po postajama. Mi imamo šest, a 
oni 11 postaja, plus Aerodromska 
policija i Pomorska policija. Grad 
Zadar i otok Pag, pa i druga turistička 

mjesta u turističkoj sezoni imaju 
znatno povećanje broja stanovnika - 
on se utrostručuje, pa su strahovite 
gužve u prometu, dok je Krapinsko 

- zagorska županija tranzitna. Što se 
pak tiče stanja kriminaliteta, ono 
je otprilike svugdje isto. Krađe, 
razbojstva, zlouporaba droga, ali sve 
se drži pod kontrolom.

Kako ćete voditi krapinsko - zagorsku 
Policijsku upravu i kako je vidite za 
pet godina?
Uložit ću sav svoj trud, znanje i 
stručnost koju imam u razvoj ove 
Policijske uprave. Isto ću tražiti od 
svojih najbližih suradnika, kao i 
svakog djelatnika ove PU. Nastojat 
ću uvesti i nešto noviteta, kako u 

rukovođenju, tako i u djelovanju te 
kadrovskom smislu. Vidjeli ste da su 
u ponedjeljak izabrani novi načelnici 
policijskih postaja, to su uglavnom 
mladi dečki kojima treba pružiti 
potporu. Mislim da je pred njima i 
na njima budućnost ove Policijske 
uprave. Povrh svega tražim stručnost, 
temeljitost, profesionalnost svih 
djelatnika, a na korist svih građana 
i posjetitelja Krapinsko - zagorske 
županije. Dakle, ovu Policijsku pravu 
vidim kao modernu i učinkovitu, 
moderno opremljenu, a onda i 
popunjenu s mlađim stručnim 
kadrom, spremnim odgovoriti svim 
izazovima.  
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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OSNOVANA TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA OPĆINA TUHELJ I VELIKO TRGOVIŠĆE TE GRADA KLANJCA

ZAJEDNO SU JAČI: Povijesne znamenitosti 
Klanjca i Velikog Trgovišća i termalni 
turizam Tuheljskih Toplica od sada će se 
brendirati pod zajedničkim nazivnikom  

U Plavom salonu Dvorca Mihanović 
u Tuheljskim Toplicama održana 

je Osnivačka skupština Turističke 
zajednice područja općine Tuhelj, 
grada Klanjca i općine Veliko 
Trgovišće.  Ideja o udruživanju ovih 
zajednica traje već nekoliko godina, 
a cilj je lakše brendiranje ovog 
područja te objedinjenje turističke 
ponude i potencijala koji taj kraj nudi. 
Na Osnivačkoj Skupštini donesen 
je Statut TZ područja, Poslovnik o 
radu Skupštine, a odabrani su i novi 
članovi Turističkog vijeća i Nadzornog 
odbora te predstavnik u Skupštini TZ 
Krapinsko - zagorske županije.
Predsjednik Turističke zajednice 
prve dvije godine, po Statutu, 
bit će načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja, a sljedeće dvije godine 
su raspodijeljene - godinu dana 
gradonačelnik Klanjca i godinu dana 
načelnik Velikog Trgovišća. 

Sjedište - Tuheljske Toplice
- Općina Tuhelj ima više turističkih 
kapaciteta i više turističkih objekata u 
odnosu na Klanjec i Veliko Trgovišće, 
pa je iz tog razloga sklopljen takav 
sporazum između nas dvojice 
načelnika i gradonačelnika Klanjca - 
rekao nam je načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja. 
Sjedište Turističke zajednice 
područja bit će također u Tuheljskim 
Toplicama. Kako doznajemo, nakon 
održane Osnivačke skupštine, prvi 

korak je upis u registar turističkih 
zajednica RH. Nakon toga održat će 
se i prva sjednica Turističkog vijeća, 
na kojoj će se donijeti odluka o 
ustroju turističkog ureda, a zatim će 
se objaviti i javni natječaj za izbor 
direktora turističkog ureda, koji će 
voditi Turističku zajednicu. 

Veća ponuda
- Ova odluka o povezivanju nije 
donesena preko noći, bilo je tu puno 
analiza, razgovora i dogovora. Naime, 
mi nismo veliko područje, Zagorje 
je mikro turistička destinacija, a 
povezivanjem općina Veliko Trgovišće 
i Tuhelj te grada Klanjca, moći ćemo 
ponuditi više toga - od postojećih 
povijesnih turističkih kapaciteta 
u Klanjcu i Velikom Trgovišću, do 
povezivanja s termalnim turizmom 
koji je razvijen u našim Termama 
Tuhelj. Zajednički se možemo bolje 
brendirati i više toga ponuditi našim 
gostima - kaže Hercigonja.  
Voditeljica ureda Turističke zajednice 
područja općine Tuhelj, općine 
Veliko Trgovišće i grada Klanjca, do 
izbora direktora, bit će dosadašnja 
direktorica Turističke zajednice 
općine Tuhelj, Valentina Večerić - 
Gorupić. (Jelena Jazbec)



Zagorje International 13

U KRAPINI ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA KOORDINACIJSKOG ODBORA 
PROJEKTA “KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA - PRIJATELJ DJECE”

Promicanje dojenja, logopedske 
usluge, pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju, kvalitetno obrazovanje 

U srijedu je u Krapini je održana 
konstituirajuća sjednica 

Koordinacijskog odbora projekta 
Krapinsko-zagorska županija - prijatelj 
djece, na kojoj je za predsjednicu 
Odbora izabrana zamjenica župana 
Jasna Petek.
Projekt Županije - prijatelji djece 
nastao je u suradnji i partnerstvu 
Hrvatske zajednice županija i Saveza 
društava Naša djeca Hrvatske.  
 
Pomoć obiteljima
Jasna Petek rekla je da se na području 
Krapinsko - zagorske županije 
provode  brojne aktivnosti za djecu i 
mlade, kako bi ih se osnažilo u razvoju 
i ujedno dala podrška obiteljima kroz 
razvijenu mrežu usluga za djecu.

- Promicanje dojenja, rana intervencija, 

logopedske usluge, podrška darovitoj 
djeci i djeci s teškoćama u razvoju, 
osiguravanje kvalitetnog i dostupnog 
odgoja te obrazovanja i zdravstvene 
zaštite djece samo su neke. Također, 
zbog loših demografskih pokazatelja, 
u prvom redu negativnog prirodnog 
priraštaja, Krapinsko - zagorska 
županija dodatno se usmjerila na 
uvećanu pomoć obiteljima za treće 
i svako daljnje novorođeno dijete 

- rekla je Petek te naglasila da su 
dodatne usluge za djecu i mlade 
s teškoćama u razvoju također 
prioritet. 

- Kako su potrebe za logopedskom 
uslugom  velike,  Županija je uložila 
napore da se osnaže općine i gradovi 
u osiguranju dostupnosti logopedske 
službe. Razvijen je model prema 
kojem su se uspostavili logopedski 

kabineti za područje Županije, na 
način da jedan logopedski kabinet 
djeluje na području dvije ili više 
jedinica lokalne samouprave, koje 
zajednički sufinanciraju njegov rad.

Prijevoz i stipendiranje
Važan cilj u narednom razdoblju je i 
unapređenje kvalitete usluga rane 
intervencije za djecu s neurorizicima 
i razvojnim poteškoćama - rekla je 
Petek te dodala da se već četvrtu 
godinu za redom provodi projekt 
Baltazar kojim se osigurava djeci s 
teškoćama u razvoju školovanje sa 
svojim vršnjacima, u svojoj lokalnoj 
zajednici, u redovnom sustavu 
odgoja i obrazovanja uz podršku 
pomoćnika u nastavi. 
Dodala je i da se znatna sredstva 

izdvajaju za programe podrške 
predškolskom odgoju i obrazovanju, 
prijevozu i stipendiranju učenika, 
programima i aktivnostima 
kojima se podupiru darovita djeca, 
natjecanjima učenika, poticanju 
kulturno-umjetničkog dječjeg 
stvaralaštva. 
Sonja Borovčak, potpredsjednica 
DND-a Hrvatske je govorila o ideji 
i kriterijima projekta, istaknuvši 
da će se njime omogućiti aktivna 
participacija djece i mladih na 
lokalnoj i regionalnoj razini, kao i 
sustavna edukacija dužnosnika i 
djelatnika čije nadležnosti zadiru u 
zaštitu i promicanje prava djece. (ab) 

- argumenti su za dobivanje
statusa Županija - prijatelj djece
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OBIL JEŽAVANJE DANA OPĆINE RADOBOJ: NAČELNIK TOPOLOVEC U VIDEO INTERVJUU OTKRIO 
SVE O BUDUĆIM PLANOVIMA ZA RAZVOJ OPĆINE, TE ZAHVALIO SVOJIM SUMJEŠTANIMA

“Zahvaljujući trudu i radu žitelja ove 
općine, i sa smanjenim proračunom 
živimo jednako dobro kao prije”

Povodom Dana općine Radoboj, 
posjetili smo načelnika Anđelka 
Topolovca, koji nam je u video 
razgovoru otkrio koji su najvažniji 
projekti općine u proteklih godinu 
dana, a upoznao nas je i s budućim 
projektima za koje se nada da će ih 
uspjeti realizirati povlačenjem novca 
iz EU fondova. 

Električna punionica
Inače, u Radoboju je jučer održana 
i svečana sjednica Općinskog vijeća, 
kojoj je prethodilo otvorenje javne 
brze punionice za električna vozila. 
U rad ju je pustio direktor Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Dubravko Ponoš, a 
blagoslovio vlč. Tomislav Novosel. 
Punionica ima dva priključna mjesta 
za električne automobile i dva 
za električne bicikle, a projekt su 
zajednički realizirali Općina Radoboj, 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i Zavod “Zadihaj” iz 
Maribora. Na svečanoj sjednici, 
čestitke su Radobojčanima uputili  
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, saborska zastupnica 
Marija Puh, predsjednica Županijske 

skupštine Vlasta Hubicki, pomoćnik 
ministrice znanosti i obrazovanja 
Vlado Prskalo i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

Općinska priznanja
U sklopu sjednice, dodijeljena su 
i općinska priznanja, koja su ovog 
puta dobili: Dragutin Gerić, Darko 
Potočki – “Profa”, Mijo Topolovec i 
Ivan Ferk, Gordan Poslončec i Vjeran 
Skupnjak, Radio Kaj i Boris Pavleković. 
Dodijeljena su i priznanja za najljepše 
okućnice - najljepše dvorište ima 
Darinka Cerovečki, najljepše uređeni 
balkon Marija Dolski, a u kategoriji 
najbolji opći dojam, pobijedio je 
Dražen Matejaš.
Obilježavanje Dana općine nastavlja 
se tijekom cijelog vikenda. Muzej 
Radboa ima svoje dane otvorenih 
vrata. Danas u 13 sati na rasporedu 
su sportsko - kulinarski susreti, a 
u 17.30 tradicionalne “Vnučekove 
popevke” i nastup mažoretkinja u 
sportskoj dvorani. Sutra s početkom 
u 18 sati posjetitelji će moći uživati u 
dramskoj predstavi, a u 19 sati je na 
rasporedu susret vokalnih skupina. 
(Jelena Jazbec)   

https://www.youtube.com/watch?v=eis_gFXzP9A
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ODRŽAN JUBILARNI DESETI MARATON “RADOBOJSKA USPINJAČA”: PETU POBJEDU U 
NIZU OSTVARIO NIKOLA ŠPOLJAR

Najmlađi maratonac imao 
sedam, a najstariji 80 godina
Održan je jubilarni deseti 

radobojski maraton 
“Radobojska uspinjača 2017.” Na 
već poznatoj i relativno zahtjevnoj 
stazi okupilo se više od 70 trkača. 
Pobjedničku tradiciju nastavio je 
Nikola Špoljar, kojemu je ovo bila 
peta pobjeda u nizu na radobojskoj 
stazi. U ženskoj konkurenciji nabolje 
vrijeme ostvarila je Maja Perišić. 
Iznimni rezultat ove je godine 
ostvario i domaći natjecatelj Stjepan 
Sever, koji je u ukupnom poretku 
osvojio osmo mjesto, dok je u dobnoj 
kategoriji M45 osvojio prvo mjesto. 
Ove godine na startu radobojske 
utrke pojavio se i dosad najmlađi 
trkač u deset godina održavanja 
radobojske utrke – sedmogodišnji 
Luka Kranjčec. Stazu je svladao bez 
problema. Najstariji natjecatelj bio 
je 80-godišnji Stjepan Puh, koji je 
također uspješno odradio utrku. 
Organizator ovogodišnje utrke bili 
su Klub Maraton Krapina, Općina 
Radoboj, Sportska zajednica općine 
Radoboj i Školsko sportsko društvo 
Mirna. ((jj)  

POVODOM OBILJEŽAVANJA DANA ŠKOLE, ODRŽAN GLAZBENO - POETSKI RECITAL “NA 
PRAHU PROLAZNOSTI”

Stihove Side Košutić čitali učitelji 
radobojske Osnovne škole
U sklopu obilježavanja Dana 

radobojske Osnovne škole Side 
Košutić, održan je glazbeno - poetski 
recital Side Košutić “Na prahu 
prolaznosti”. Stihove pjesnikinje 
Side Košutić, po kojoj ova škola već 
20 godina nosi ime, čitali su učitelji, 
a nastupio je i zbor učenika škole 
te gostujući zbor iz Slovenije. Sve 
okupljene pozdravio je zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. 
- Krapinsko-zagorska županija gotovo 
70 posto proračuna ulaže u školstvo 
i zdravstvo. Trudimo se ulagati u 
sve škole kako bi svi učitelji i učenici 
imali odgovarajuće uvjete nastave. 
Osnovna škola Side Košutić ponos 

je Radoboja, među prvima je ušla 
u projekt energetske obnove, a 
Županija će zajedno s Općinom i 
ravnateljicom nastaviti raditi na 
poboljšanju uvjeta i konačnom 
omogućavanja održavanja nastave 
u jednoj smjeni – rekao je Ferek - 
Jambrek.
Okupljene je pozdravila i ravnateljica 
škole Milena Veseljak, koja je ovom 
prilikom istaknula brojna postignuća 
učenika na natjecanjima u prošloj 
školskoj godini te zahvalila Krapinsko 

- zagorskoj županiji na obnovi krovišta 
u Područnoj školi Gornja Šemnica.  
Događanju je nazočio i zamjenik 
načelnika Radoboja Stjepan Sirovec. 
(jj)  
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ODRŽAN POSLOVNI UZLET OPĆINE ZLATAR BISTRICA NA KOJEM SE NAČELNIK MIHOLIĆ 
POHVALIO DOBRIM GOSPODARSKIM POKAZATELJIMA

“U proteklih nekoliko godina u Zlatar 
Bistrici je otvoreno više radnih mjesta nego 
što imamo radno sposobnog stanovništva”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U zlatarbistričkom Domu 
kulture održan je Poslovni 

uzlet općine Zlatar Bistrica, koji 
je organizirao Poslovni dnevnik u 
suradnji s Općinom Zlatar Bistrica i 
Krapinsko - zagorskom županijom. 
Sudionicima se na samom početku 
obratio Mislav Šimatović, zamjenik 
glavnog urednika Večernjeg lista, 
koji je pojasnio kako se radi o 
projektu Poslovnog dnevnika koji već 
četvrtu godinu zaredom promovira 
malo i srednje poduzetništvo u 
Hrvatskoj, u suradnji s partnerima te 
gradovima i županijama, kojim se želi 
omogućiti dodatno znanje i vještine 
poduzetnicima, s ciljem da postanu 
još uspješniji u svom poslovanju. 

- Poduzetništvo je najvažnija 
društvena djelatnost, bez koje nam 
napretka društva u cjelini - istaknuo 
je Šimatović. 

Nove mogućnosti

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
rekao je kako to nije samo Poslovni 
uzlet općine Zlatar Bistrica, već 
čitave okolice. Pohvalio se i izuzetno 
dobrim gospodarskim pokazateljima 
na području svoje općine. 

- U Zlatar Bistrici se u tri - četiri 
godine otvorilo više radnih mjesta 
nego što imamo radno sposobnog 
stanovništva. U posljednjih pet 
godina gotovo dva naša proračuna 

uložili smo u gospodarstvo – rekao 
je Miholić, dodavši kako je od 
30 tisuća kvadrata gospodarske 
zone, ostalo još nešto slobodnog 
prostora, a i za taj je dio već 
sklopljen ugovor s ulagačem, koji 
će otvoriti još 300 radnih mjesta. 
Na otvorenju Poslovnog uzleta 
bio je i Mario Antonić, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta. 

- Drago mi je čuti da se u općini 
Zlatar Bistrica stvari kreću u pravom 
smjeru. Ono što ćemo danas ovdje 
čuli i vidjeti zasigurno će biti vrlo 
korisno. Sudionici će se moći 
informirati o novim mogućnostima 
koje su im na raspolaganju za 
realizaciju njihovih poduzetničkih 
ideja. Radi se o poticajnim mjerama 
koje se manifestiraju bilo kroz 
bespovratna sredstva, a također 
i kroz financijske instrumente, a 
to su zajmovi i krediti. I u našem 
Ministarstvu postoje brojne mjere 

- rekao je Antonić, istaknuvši i neke 
strateške projekte na području 
Krapinsko - zagorske županije koji 
su trenutno u procesu realizacije, 
poput izgradnje Poduzetničkog 
inkubatora u Krapini, elektrifikacije 
pruge i izgradnje cestovne 
infrastrukture.  
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar sudjelovao je, između 
ostaloga, i kao panelist u raspravi 
na temu “Kako razvijati malo i 
srednje poduzetništvo u Zlatar 
Bistrici”. 

- Dobro je da naši obrtnici i 
poduzetnici uvijek mogu dobiti 
informaciju iz prve ruke, o tome 
što je aktualno na razini njihovog 
matičnog ministarstva, koje su 
mjere na raspolaganju, koji su 
natječaji u tijeku, koji se pripremaju, 
koji su uvjeti... Također, preko 
pozitivnih primjera svojih kolega 
koji su već u prijašnjim mjerama 
povukli europska sredstva i ušli u 
investicije, da vide s kojim su se 
oni zamkama susretali i kako su 
ih riješili, ali i da se na pozitivnim 
primjerima pokaže da se u 
Hrvatskoj može dobro poslovati, 
da se mogu napraviti dobri projekti, 
povući europska sredstva, da se 
može zapošljavati i uvoditi nove 
tehnologije - rekao je Kolar. 

Dva puta godišnje
Poslovni uzlet na području 
Krapinsko - zagorske županije 
organizira se barem dva 
puta godišnje. Osim panel 
rasprave, poduzetnici, obrtnici, 
poljoprivrednici i drugi 
zainteresirani mogli su u Zlatar 
Bistrici sudjelovati na besplatnoj 
radionici i edukaciji. Radionicu 
na temu “Kako napisati projektni 
prijedlog i dobiti sredstva iz EU 
fondova” vodila je Kristina Androlić 
iz “Androlić konzaltinga”, dok je 
na temu “Cloud usluge – ured u 
oblaku”, odnosno kako uspješno 
poslovati i kad niste u uredu, 
govorio Krešimir Jusup iz HT–a.  
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Obilježena 90. obljetnica školstva u Zlatar Bistrici

“Tako dugo smo priželjkivali dvoranu, a onda 
smo je izgubili u požaru. Ali na proljeće kreću 
radovi, na još boljoj i još ljepšoj dvorani”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U srijedu je u  zlatarbistričkom 
Domu kulture svečano 

obilježena 90. obljetnica školstva u 
Zlatar Bistrici.
Svečanosti je nazočio i krapinsko - 
zagorski Željko Kolar, koji se osvrnuo 
na ulogu nastavnika u društvu, 
rekavši da su oni u svakoj sredini bili 
generator razvoja, uz obitelj najbitniji 
u odgoju djece i u trasiranju njihovog 
životnog puta. Dodao je da status 
nastavnika u današnjem društvu nije 
adekvatan onome kojeg su imali prije 
70 godina i više. 
- To moramo promijeniti, ako želimo 
dobro svojoj djeci i svojoj državi. 
Također nam je potrebna kurikularna 
reforma - moramo se mijenjati, jer 
ako to nećemo učiniti, počet ćemo 
zaostajati za razvijenim svijetom 

-  rekao je Kolar te se osvrnuo i na 
početak gradnje nove sportske 
dvorane u Zlatar Bistrici, na mjestu 
stare, koja je početkom prošle godine 
izgorjela u požaru. 

Natječaj za mjesec dana
- Imali smo nesreću, ali napravili smo 
odličan projekt za novu, prekrasnu 
trodijelnu sportsku dvoranu, koja 
će zadovoljiti sve potrebe, ne samo 
Zlatar Bistrice nego i šireg kraja. 
Krenut ćemo s raspisivanjem javnog 
natječaja kroz otprilike mjesec dana 
i realno je za očekivati da će gradnja 
početi na proljeće iduće godine, čim 
će vremenski uvjeti to dozvoliti - 
zaključio je župan. Načelnik Općine 
Zlatar Bistrica Žarko Miholić također 
se osvrnuo na gradnju novu sportske 
dvorane, istaknuvši da je riječ o 
objektu od strateškog interesa 
za općinu te da se veseli početku 
gradnje. 
Svečanost u Domu kulture bila je 
prilika da se na predanom radu, 
strpljenju i kreativnosti zahvali 
učiteljima koji su dali svoj doprinos 
školstvu, među kojima su neki od njih 
u OŠ Zlatar Bistrica proveli čitav svoj 
radni vijek. 
Ravnateljica Jasna Kokot Pelko 
uručila je tako zahvalnice preminulim 
učiteljima, koje su primili članovi 
njihovih obitelji te učiteljima u 

mirovini. Zahvalnice su dobili Vlado 
Hajnić, Petar Pavleković, Ivanka 
Merkoci, Dragutin Lujanović, Dijana 
Zajec, Zvonimir Vuković, Vera 
Vuković, Marija Surjak, Josip Bačić, 
Vjenceslava Pavleković, Katica 
Mikulec, Božica Margetić, Vjekoslava 
Simić, Ivančica Pozaić, Marija 
Lujanović, Anđela Čižmek, Zlata 
Bedeković, Marija Vukelić, Jelena 
Pečarić, Leon Kovač, Dragutin Zozoli, 
Marija Petanjek, Božena Slunjski, 
Radovan Popović, Biserka Habulin, 
Ankica Bačić, Josipa Hopek i Višnja 
Pale Kosovec. 

Brojni projekti
- Danas škola broji 300-tinjak 
učenika i 40 zaposlenika, od kojih 
26 učitelja razredne i predmetne 
nastave. Provodimo brojne projekte, 
posebno ekološke, jer smo prva 
eko - škola u županiji. Godinama 
smo sanjali sportsku dvoranu, 2002. 
godine je napokon dobili, a onda 
prošle godine izgubili u požaru. Sada 
smo na putu izgradnje nove, još 
ljepše i bolje dvorane -  istaknula 
je ravnateljica, zahvalivši osnivaču, 
Krapinsko - zagorskoj županiji, Općini 
Zlatar Bistrica, obrtnicima i svima koji 
doprinose poboljšanju uvjeta rada u 
školi.  
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D O N J O ST U B I Č A N C I  N A P RO S L AV I  DA N A P R I JAT E L J S K E O P Ć I N E U P O D R AV I N I

Gradonačelnik Nikola Gospočić poklonio 
općini Mikleuš izdanak znamenite Gupčeve 
lipe, kao simbol trajnog prijateljstva 

Povodom Dana općine i svetkovine 
sv. Terezije Avilske, u općini 

Mikleuš u Virovitičko - podravskoj 
županiji održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, kojoj su nazočili 
zamjenici župana Virovitičko - 
podravske županije Mario Klement 
i Darko Žužak, gradonačelnik 
prijateljskog grada Donja Stubica 
Nikola Gospočić, zamjenik 
gradonačelnika Luka Grabušić, 
predsjednik Gradskog vijeća Nikola 
Boromisa, te predstavnici gradova 
i općina s područja Virovitičko - 
podravske županije, predstavnici 
policije, crkvene vlasti te udruga s 
područja općine Mikleuš.

22 godine
Nakon uvodnog pozdrava 
predsjednika Općinskog vijeća Ivana 
Kanskog, načelnik općine Milan 
Dundović predstavio je sadašnje i 
buduće projekte općine.
Nikola Gospočić, gradonačelnik 
Donje Stubice, grada prijatelja općine 
Mikleuš, obratio se nazočnima i 
općini Mikleuš poklonio izdanak 
legendarne Gupčeve lipe, kao još jači 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

znak međusobnog prijateljstva.
-Prošlo je pune 22 godine otkako 
Donja Stubica i Mikleuš gaje 
prijateljske odnose i međusobno se 
svake godine posjećuju. Načelnik ove 
male općine i njegov tim zaslužuju 
svaku pohvalu za svoj rad i možemo 
biti samo ponosni što smo prijatelji 
s jednom takvom općinom - rekao je 
Gospočić.  

KUD Mikleuš
- U cilju jačanja našeg prijateljstva, 
mi smo danas donijeli i poklanjamo 
ovoj općini izdanak Gupčeve lipe. 
Naime, svi znamo da je Seljačka buna 
počela pod znamenitom Gupčevom 
lipom i ona je jedna od najpoznatijih 
povijesnih znamenitosti našeg grada, 
pa smo mi i suradnji sa Šumarskim 
fakultetom i našom Turističkom 
zajednicom napravili genom te lipe 
i poklonili ga svim našim prijateljima, 
pa tako i općini Mikleuš – zaključio je 
Gospočić.
Sjednicu su svojom koreografijom 
slavonskih pjesama i plesova uveličali 
članovi KUD-a Mikleuš. (jj)  
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RAZGOVARALO SE O POTPIS IVANJU SPORAZUMA O PRI JATEL JSTVU

Delegacija slovačkog grada 
Senice u posjetu Gornjoj Stubici

U DONJOJ STUBICI RASPISAN NATJEČAJ ZA STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA

PRIJAVE DO 2. STUDENOG: Povećane 
gradske stipendije - učenička iznosi 
300, a studentska 500 kuna mjesečno
Grad Donja Stubica raspisao je 

natječaj za stipendiranje učenika 
i studenata sa svog područja. Ukupno 
je 25 učeničkih i 20 studentskih 
stipendija.

- Iako su sredstva u proračunu 
ograničena, odlučili smo ipak 
povećati stipendije, pa će učeničke 
tako iznositi 300 kuna, a studentske 
500 kuna mjesečno, što je 50 
kuna po stipendiji više nego što 
je to bilo prošle godine - rekao je 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić. Uvjeti za dobivanje 

stipendije mogu se pronaći na 
gradskim internetskim stranicama, a 
valja istaknuti da se gledaju i socijalni 
kriteriji te deficitarna zanimanja.

- Pozivam sve studente i učenike s 
područja grada, koji ne mogu dobiti 

županijsku ili državnu stipendiju, 
da se svakako jave na naš natječaj 

- pozvao je gradonačelnik. Natječaj 
je otvoren do 2. studenoga 2017. 
godine, a u postupak rješavanja 
uzimat će se samo potpuno 
dokumentirani zahtjevi. (ab) 

U posjetu Gornjoj Stubici bila je 
delegacija iz slovačkog grada 

Senice, na čelu sa savjetnikom 
gradonačelnika za sportska i kulturna 
pitanja Peterom Horvathom. 
Delegaciju su u ime Općine primili 
načelnik Jasmin Krizmanić i 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc. 
Susretu je prisustvovala i obitelj 
Komin, koja je posredovala ovom 
susretu. Razgovaralo se o budućoj 
suradnji na području kulture, sporta 
i obrazovanja, te o potpisivanju 
sporazuma o prijateljstvu.
S obzirom na to da je Horvath 
ujedno predsjednik Švicarskog kluba 
u Slovačkoj, omogućio je Kulturno - 

umjetničkom društvu Matija Gubec 
i Puhačkom orkestru VZO-a Gornja 
Stubica nastup u švicarskom gradu 
Luganu, sljedeće godine u vrijeme 
festivala vina. (jj) 

U NEDJEL JU “GUPČEVA KESTENIJADA” U GORNJOJ STUBICI
Osim u pečenim kestenima, posjetitelji 
će uživati u dobroj kapljici i nastupima 
KUD-ova, puhačkog orkestra i tamburaša
Ove nedjelje u Gornjoj Stubici 

će se, u organizaciji KUD-a 
Matija Gubec, održati “Gupčeva 
kestenijada”. Program počinje u 
11 sati, a u kulturno - zabavnom 
programu sudjeluju KUD Lobor, 
Puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica i 
domaćin, KUD Matija Gubec. Bit 
će tu degustacija mošta udruge 

vinara Peharček i determinacija 
gljiva gljivarskih društava “Blagva” 
iz Zagreba i “Maglen” iz Oroslavja. 
Nakon programa, u organizaciji 
Planinarskog društva “Stubičan”, 
predviđen je odlazak u šumu, gdje će 
se brati kesteni i gljive. Posjetitelji će 
moći uživati u zabavnom programu 
uz tamburaše i u pečenim kestenima. 
(jj) 
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RADOVI NA PODRUČJU GRADA PREGRADE

Završila izgradnja prometnice 
u Poslovnoj zoni, pri kraju je i 
uređenje groblja u Kostelu
U Pregradi su završili radovi na 

izgradnji prometnice u Poslovnoj 
zoni u Ulici Adolfa Thierryja prema 
naselju Kolarija. Radove ukupne 
vrijednosti 107.860 kuna izvele 
su Županijske ceste Zagrebačke 
županije d.o.o., temeljem rezultata 
provedenog postupka jednostavne 
nabave. Prijavom na Javni poziv 
za raspoređivanje i korištenje 
sredstava kapitalnih pomoći 
gradovima i općinama za poticanje 
razvoja komunalnog gospodarstva 
i ujednačavanje komunalnog 
standarda za 2017. godinu 
Ministarstva graditeljstva, Grad 
Pregrada je za sanaciju navedene 
nerazvrstane ceste ostvario iznos 
od 70 tisuća kuna. Preostali iznos 
financiran je iz proračuna Grada.
Također se privodi kraju projekt 
uređenja i izgradnje komunalne 
infrastrukture groblja Kostel, započet 
prošle godine. Nakon prošlogodišnjih 
početnih radova na uklanjanju suhe 
i oštećene hortikulture i uređenju 

RADOVI SU SE ODVIJALI NA PODRUČJU SVIH OSAM 
MJESNIH ODBORA

OPĆINA BUDINŠČINA: Sanirana 
oštećenja na asfaltiranim 
nerazvrstanim cestama

parkinga i ceste, kojim je građanima 
i posjetiteljima olakšan pristup 
mrtvačnici i groblju u Kostelu, 
vrijednosti oko 85 tisuća kuna, ove 
godine izvedeni su sveobuhvatni 
građevinski radovi na samom groblju 
i njegovom okolišu, u vrijednosti oko 
115 tisuća kuna. Groblje je ograđeno 
s tri strane, te su postavljena 292 
metra ograde, a izgrađen je i dio 
staza. S donje strane groblja izvedeno 
je parkiralište uz cestu, te 30 metara 
obložnog zida, radi osiguranja 
plinskog cjevovoda. Također, prema 
groblju je od mrtvačnice izgrađeno 
100 metara servisne ceste sa 
ulaznim vratima, a na samom 
groblju postavljena je priprema za 
podzemnu instalaciju rasvjete (cijevi, 
uzemljenje, traka i četiri betonska 
temelja za rasvjetne stupove), te je 
izvedeno oko 120 metara cjevovoda 
i postavljena fontana s tekućom 
vodom na groblju. (jj)  

Sukladno utvrđenim potrebama 
od strane Komisije za obilazak 

nerazvrstanih cesta, tvrtka PZC 
Varaždin izvršila je sanaciju 
oštećenja na asfaltiranim 
nerazvrstanim cestama na području 
općine Budinščina. Sanacija je 
izvršena na području Mjesnih 
odbora Pece, Gotalovec i Topličica, 
Zajezda, Grtovec, Pažurovec i Sveti 
Križ, Prepuštovec i Pomperovec, 
Budinščina te Krapinica. Ukupno 
je ugrađeno oko 120 tona asfaltne 
mase za sanaciju 849 četvornih 
metara. Trošak sanacije iznosio je 
111.900 kuna. (jj)  

V R I J E D N O S T P R O J E K TA J E  600 T I S U Ć A K U N A

Započela izgradnja nogostupa 
u Ratkajevoj ulici prema centru 
Desinića u dužini 550 metara
U općini Desinić, započela 

je izgradnja nogostupa u 
Ratkajevoj ulici, od Korena, prema 
središtu općine, u ukupnoj dužini 
od 550 metara. Kako nam je rekao 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin, 
projekt je jednim dijelom financiran 
od strane Županijske uprave za 
ceste Krapinsko - zagorske županije, 
a drugi dio financira sama Općina 
Desinić, koja je izradila i projektnu 
dokumentaciju. Ukupna vrijednost 
projekta izgradnje nogostupa je 600 
tisuća kuna. (jj)  
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OPĆINA I OVE GODINE NAGRAĐUJE ŽITELJE KOJI DOPRINOSE STVARANJU 
LJEPŠE SLIKE ĐURMANCA

Najljepšu okućnicu ima Ivana 
Pavić iz Lukovčaka, a najljepši 
vrt Biserka Vešligaj iz Putkovca
Općina Đurmanec je i ove 

godine realizirala projekt 
“Ocjenjivanje najljepše okućnice i 
najljepšeg vrta na području općine 
Đurmanec”, čiji je cilj poticanje i 
nagrađivanje uređivanja javnih i 
privatnih površina na području 
općine. Povjerenstva za ocjenjivanje 
najljepše okućnice i najuređenijeg 
tijekom cijelog su ljeta u nekoliko 
navrata obilazili područje općine i 
vršili uvid na terenu te prikupljali 
podatke i dojmove potrebne za 
ocjenu okućnica - dvorišta te pratili 
uređenje vrtova, sukladno utvrđenim 
kriterijima ocjenjivanja. Kriteriji 
ocjenjivanja za najljepšu okućnicu 
bili su: ukupan izgled dvorišta - 
okućnice, originalnost uređenja, 
čistoća, opremljenost, krajobrazno 
uređenje, funkcionalnost površine 

te usklađenost s okolnim prostorom 
i objektom. U kategoriji najljepših 
okućnica, treće mjesto osvojila je 
Verona Cesarec iz Hromca, drugo 
mjesto Ivančica Smiljanec iz Donjeg 
Maclja i prvo mjesto Ivana Pavić 
iz Lukovčaka. Kriteriji ocjenjivanja 
za najljepši/najuređeniji vrt bili 
su: ukupan izgled vrta, uređenje, 
čistoća, funkcionalnost površina te 
kvaliteta i izgled povrtnih kultura. U 
toj je kategoriji treće mjesto zauzela 
Snježana Petrović iz Donjeg Maclja, 
drugo mjesto Nevenka Varjačić iz 
Podbrezovice i prvo mjesto Biserka 
Vešligaj iz Putkovca. Dobitnicama 
priznanja će povodom obilježavanja 
Dana Općine, župe i škole sljedeće 
godine biti svečano uručene novčane 
nagrade i prigodna priznanja. (jj)  

Ivana Pavić, Lukovčak

Biserka Vešligaj, Putkovec

Općina Đurmanec dodjeljuje 
40 novčanih pomoći za 
učenike i studente
Općina Đurmanec objavila je 

Natječaj za dodjelu pomoći 
učenicima i studentima za školsku 
godinu 2017./2018. Pravo na 
dodjelu pomoći imaju učenici koji su 
na redovnom školovanju u srednjim 
školama te redovni studenti 
na fakultetima i visokim i višim 
školama, koji imaju prebivalište 
na području općine Đurmanec, a 
nisu korisnici kredita, stipendija 
ili pomoći po drugoj osnovi, što 
dokazuju davanjem posebne izjave 
pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću. 
Natječaj se raspisuje za 20 

R O K Z A P R I JAV U J E  27.  L I S TO PA DA

studentskih pomoći po 400 kuna 
mjesečno i 20 pomoći učenicima 
srednjih škola po 200 kuna mjesečno. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 27. 
listopada. Zahtjevi se dostavljaju na 
adresu Općina Đurmanec, Komisija 
za dodjelu pomoći učenicima i 
studentima, Đurmanec 137, 49225 
Đurmanec, osobno ili preporučeno 
poštom.
Sve dodatne informacije dostupne 
su na internetskoj stranici Općine 
Đurmanec. (jj)   

Započeli radovi na izgradnji 
vodoopskrbnog sustava 
Hlevnica - Lupinjak
Započeli su radovi na izgradnji 

vodoopskrbnog sustava Hlevnica 
– Lupinjak. Ugovorena vrijednost 
radova iznosi 1.170.970 kuna s 
uključenim PDV-om. Naručitelj 
radova je distributer Krakom - 
vodoopskrba i odvodnja d.o.o. 
iz Krapine, radove izvodi tvrtka 

“Gradex & co” iz Zaboka, a izgradnju 
će financirati Općina Đurmanec 
za svoja naselja, Općina Hum na 
Sutli za svoja domaćinstva, a veći 
dio troškova snosit će Hrvatske 
vode. Od naselja općine Đurmanec, 
cjevovod bi obuhvatio zaselke 
Pavlekovići i Hustići u Hlevnici te 

P R O J E K T  J E  V R I J E DA N 1.170.970 K U N A

dio naselja Lupinjak, koji pripadaju 
općini Hum na Sutli. Za potrebe 
opskrbe vodom dijela spomenutih 
potrošača, predviđeno je proširenje 
postojećeg podsustava Hlevnica – 
Jezerišće te izgradnja tlačne stanice 
radi omogućavanja normalne 
opskrbe svih domaćinstava. (jj)   
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ZAHTJEVI SE PREDAJU DO 31. L ISTOPADA

Općina Tuhelj s 200 kuna sufinancira 
nabavu udžbenika za srednjoškolce

OPĆINA HUM NA SUTLI RASPISALA NATJEČAJ
Dodijelit će se ukupno 35 novčanih pripomoći za učenike 
i 14 pripomoći za studente prema socijalnom kriteriju

Općina Tuhelj u školskoj godini 
2017./2018. sufinancira nabavu 
školskih udžbenika za učenike 
srednjih škola, u iznosu od 200 
kuna po predanom zahtjevu. 
Učenici, odnosno njihovi roditelji 
trebaju predati popunjene zahtjeve 
i propisanu dokumentaciju u 
Jedinstveni upravni odjel Općine 
Tuhelj, Tuhelj 36, 49215 Tuhelj, do 
31. listopada. Obrazac zahtjeva 
svi zainteresirani mogu dobiti u 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Tuhelj ili preuzeti na 

internetskoj stranici Općine. Zahtjevu 
je potrebno priložiti sljedeću 
dokumentaciju: kopiju osobne 
iskaznice učenika, potvrdu o upisu 
u srednju školu u školskoj godini 
2017./18. i kopiju kartice tekućeg 
računa učenika ili roditelja/skrbnika.
Za sve dodatne informacije možete 
se javiti u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Tuhelj radnim danom od 7 do 
15 sati, na broj telefona 049/556-105 
i 049/557-244 ili na e-mail adresu 
opcina.tuhelj@gmail.com. (jj)  

Općina Hum na Sutli raspisala 
je natječaj za dodjelu 

pripomoći prema socijalnom 
statusu učenicima srednjih škola i 
studentima s područja općine Hum 
na Sutli. Za učenike će se dodijeliti 
35 pripomoći po 400 kuna mjesečno, 
a za studente 14 pripomoći po 600 
kuna mjesečno. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 3. studenoga, a zahtjevi 

s potpunom dokumentacijom 
dostavljaju se na adresu: Općina 
Huma na Sutli, Jedinstveni upravni 
odjel, Komisija za dodjelu pripomoći 
učenicima i studentima, Hum na 
Sutli 175I, 49231 Hum na Sutli. Sve 
dodatne informacije dostupne su na 
internetskoj stranici Općine Hum na 
Sutli. (jj)  

Grad Klanjec je objavio natječaj za 
dodjelu pomoći u školovanju učenicima 
srednjih škola i studentima u školskoj/
akademskoj godini 2017./2018. U 
kategoriji “Pomoć temeljena socijalnim 
statusom”, dodijelit će se osam pomoći 
učenicima srednjih škola po 250 kuna 
mjesečno i četiri pomoći studentima 
po 550 kuna mjesečno, a u kategoriji 

“Pomoć temeljena uspjehom u 
dosadašnjem školovanju”, dodijelit će 
se dvije pomoći učenicima srednjih 
škola po 250 kuna mjesečno i dvije 
pomoći studentima po 550 kuna 
mjesečno. Zahtjevi se podnose do 
ponedjeljka, na propisanom obrascu 
kojeg izrađuje Jedinstveni upravni odjel, 
a zainteresirani ga mogu podići tijekom 
trajanja natječaja u prostorijama Grada 

S RADOM ZAPOČEO NOVI SAZIV 
SOCIJALNOG VIJEĆA OPĆINE LOBOR

Prvi korak je prikupljanje 
potrepština za socijalno 
ugrožene - uključite se u akciju

U srijedu je s radom počeo novi 
saziv Socijalnog vijeća u općini Lobor. 
Predsjednica Socijalnog vijeća je Mirela 
Behin, a članice su Martina Zaplatić, 
Ana Bolfek, Ivana Bezak i
Margareta Rihtarić. Osim obaveza 
propisanih aktima Općine Lobor, 
nakon prvog sastanka želja je pomoći 
i na terenu. U nastavku djelovanja, 
Socijalno vijeće trudit će se pomoći vlč. 
Vladimiru Drnetiću, koji svake godine 
prikuplja potrepštine za socijalno 
ugrožene, kako bi svaki župljanin 
dostojno proslavio blagdane. 

- Budući da je ovaj saziv u začetku 
svojeg postojanja, nema prostora za 
skladištenje, no u daljnjem djelovanju 
voljeli bismo pronaći takav prostor - 
istaknula je Mirela Behin, dodavši kako 

je pred Socijalnim vijećem nekoliko 
zadataka. 

- Prije svega, donijeti Program za 2017. 
i 2018. godinu u suradnji s Općinom 
Lobor, Pravilnik o radu te revidirati 
postojeću odluku o socijalnoj skrbi u 
skladu s novim Zakonom o socijalnoj 
skrbi. Jedan od važnijih zadataka 
je uspostaviti kontakt i suradnju s 
Centrom za socijalnu skrb te u rad 
uključiti mještane i stručnjake s 
područja socijalne skrbi. Pozivamo 
sve koji žele pomoći potrebitima da 
nam se jave ili preko Facebook profila 
Lobor Socijalno vijeće ili mailom, lobor.
socijalno@gmail.com. Sve zahtjeve 
ćemo podijeliti te omogućiti razmjenu 
potrebnih stvari - poručila je Behin.
(jj) 

I GRAD KLANJEC STIPENDIRA 
SVOJE UČENIKE I STUDENTE
Dodjeljuju se novčane pomoći 
u dvije kategorije - na temelju 
socijalnog statusa i na temelju 
uspjeha u dosadašnjem školovanju

Klanjca, Klanjec, Trg mira 11, soba 27. 
Sve dodatne informacije možete dobiti 
pozivom na broj telefona 049/550-
615 - Jelkica Žigman ili na internetskoj 
stranici Grada Klanjca (www.klanjec.hr).    
(jj) 
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“DJECA SU NAŠA RADOST I BUDUĆNOST”: DJEČJI VRTIĆ “GUSTAV KRKLEC” DOBIO SVOJU MONOGRAFIJU 

Više od 50 godina rada krapinskog vrtića 
sažeto u knjizi autora Drage Kozine

Predstavljena je monografija 
Dječjeg vrtića “Gustav Krklec” iz 

Krapine, nazvana “Djeca su naša 
radost i budućnost”, a govori o 
zbrinjavanju djece predškolskog 
uzrasta od 1965. godine, kada je s 
radom počeo taj krapinski dječji vrtić. 
Ovo je 23. monografija Drage Kozine, 
poznatog krapinskog novinara i 
kroničara.

Fotografije djece
- Knjiga publicistički obuhvaća 
djelovanje ustanove do kraja prošle 
pedagoške godine, a sve je popraćeno 
nizom fotografija raznih generacija 
djece koja su bila polaznici jaslica, 
vrtića te male škole - rekao je Kozina, 
a uz njega su na predstavljanju 
monografije govorili i ravnateljica 
vrtića Ksenija Ostojić, savjetnica 
u Agenciji za odgoj i obrazovanje 
Andreja Silić, predsjednik krapinskog 
Gradskog vijeća Ivica Hršak i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.  

- Obitelj i vrtić su mjesta gdje djeca 
uče i stječu temeljne vrijednosti, 

odnosno baza za razvoj mlade ličnosti 
u budućnosti. Izuzetno je važno 
da njegujemo one prave, istinske 
moralne vrijednosti, a upravo su 
vrtići mjesta gdje se to radi i na kojima 
se djecu potiče  na to. Dječji vrtići 
na području Krapinsko – zagorske 
županije jako puno rade na podizanju 
svojih stručnih kompetencija - rekla 
je Petek.

Glazbeni program
- Diljem županije gotovo na mjesečnoj 
razini održavaju se stručni skupovi 
na kojima odgajateljice i odgajatelji 
podižu svoje kompetencije, 
zahvaljujući čemu vrtiće čine 
mjestima lijepog, ugodnog i zdravog 
odrastanja naše djece. Pohvalila bih 
autora, gospodina Kozinu, koji je 
dao jedan divan presjek proteklih 
50 godina u dječjem vrtiću u Krapini - 
zaključila je Petek. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su zbor Dječjeg vrtića 
Gustav Krklec i polaznici Osnovne 
glazbene škole Krapina. (jj)  
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NA TRADICIONALNOJ JESEJANSKOJ KESTENIJADI OKUPILO SE VIŠE OD 200 SUDIONIKA: 
UZ DRUŽENJE I  ZABAVU, USPJEŠNO JE ODRAĐENA I  HUMANITARNA AKCIJA

Zahvaljujući dobrovoljnim prilozima, 
osnovnoškolci iz Jesenja na poklon će 
dobiti dva molekularna mikroskopa

Više od 200 posjetitelja okupilo se 
na parkiralištu ispred Doma kulture 
u Gornjem Jesenju, gdje je održana 
tradicionalna manifestacija u 
organizaciji udruge “Kubure Jesenja”, 
pod pokroviteljstvom Općine Jesenje 

- četvrta po redu Kestenijada. 
Početak manifestacije označili su 
organizatori pucnjevima iz kubura, 
a vrijedni članovi udruga pobrinuli 
su se da ovih ukusnih jesenskih 
plodova, koje su pripremali na razne 
načine, bude u dovoljnim količinama. 
Ove godine manifestacija je bila 
humanitarnog karaktera, pa su se 
tako prikupljali dobrovoljni prilozi 
zahvaljujući kojima će se za potrebe 
učenika Osnovne škole Jesenje 
nabaviti molekularni mikroskop. 
Prikupljeno je 3860 kuna, što će biti 
dovoljno za nabavu dvaju mikroskopa. 
Manifestaciji je prisustvovala i 
ravnateljica Osnovne škole Ljerka 
Malogorski Dragoslavić, koja je 
izrazila zadovoljstvo uspjehom akcije. 
Akciji su se priključili i jesejanski 
vinogradari, koji su donirali vino i 
lokalna pekarnica, koja je donirala 
peciva. Uz kestene i dobro vino, 
druženje je potrajalo tijekom cijelog 
poslijepodneva, a nije nedostajalo 
ni dobre glazbe, za koju se pobrinuo 
domaći glazbeni sastav. (jj)  
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U DVORCU GJALSKI U GREDICAMA, OBZNANJEN DOBITNIK OVOGODIŠNJE PRESTIŽNE 
KNJIŽEVNE NAGRADE, KOJOM SE PROŠLE GODINE OKITIO ŽELJKO IVANKOVIĆ

Dobitnik ovogodišnje Nagrade 
Gjalski je Kristian Novak, za 
roman “Ciganin, ali najljepši”

Kristian Novak, za svoj roman 
“Ciganin, ali najljepši”, dobitnik 

je ovogodišnje književne nagrade 
Gjalski. Odlučilo je tako povjerenstvo 
u sastavu Stjepan Čuić, Ivica 
Matičević, Julijana Matanović, Sofija 
Keča i Ingrid Lončar. 
Nakon prvog romana “Obješeni” iz 
2005. godine i romana “Črna mati 
zemla” iz 2013., treći roman “Ciganin, 
ali najljepši”, pokazao se kao djelo 
dostojno prestižne nagrade koja se 
dodjeljuje svake godine u dvorcu 
Gjalski u Gredicama, a neki su ga 
usporedili s jednim od najvećih 
hrvatskih romana, “Kiklopom” Ranka 
Marinkovića.

- Ja imam previsoko mišljenje o 
Marinkovićevu radu, da bih svoje 
pisanje ikada stavio u korelaciju s 
njegovim. Moj rad na “Ciganinu” 
od samog je početka bio pogled na 
društvenu cjelinu i suvremenost. Ona 
ima i svojih pozitivnih segmenata, ali 
ta je priča bliža dnu. Trudio sam se 
izbjegavati opća mjesta žrtve, patnje 
i kulture siromaštva, jer nisam htio 
na taj način manipulirati osjećajima 

čitatelja. Želio sam ispričati ljudsku 
priču, jednu od tisuća sličnih koje 
govore o ovome trenutku u Hrvatskoj. 
Ali ne kako bih prikazao užas i patnju, 
već kako bih u dehumaniziranom 
kontekstu pronašao momente 
ljudskosti - objasnio je sam autor 
nagrađenog romana. 

Nekad vrhunski sportaš
Jednoglasnu odluku o dobitniku 
ovogodišnje nagrade donijelo je 
Prosudbeno povjerenstvo na sjednici 
održanoj 25. rujna.

- Kada se pronađe i odabere ono što se 
uopćeno može nazvati “jaka priča iz 
života” i kada se zna kako s njezinom 
obradom, tada će se pojaviti i jaki 
likovi koji će se dugo pamtiti, likovi 
koji s vremenom postanu simboli 
određene teme ili fenomena. Novak 
pronalazi i izabire temu “jake priče” 
koja nije vidljiva i prepoznatljiva 
u cijeloj Hrvatskoj, ali na prostoru 
između Drave i Mure to je već dugo 
opće mjesto, svakodnevna tema koja 
se neće doskora riješiti - napeti odnos 
između romske nacionalne manjine 
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i većinskog hrvatskog stanovništva 
- rekao je u ime Prosudbenog 
povjerenstva Ivica Matičević.
Novak je svoj roman podijelio u 
četiri narativno - pripovjedačke 
cjeline - u ispovjednu perspektivu 
mladog i “najljepšeg” Ciganina 
Sandija, njegove intimne prijateljice 
Milene, kurdskog izbjeglice Nuzata i 
policajca Plančića, a Matičević je još 
dodao kako se “od Marinkovićevih, 
Novakovih i Araličinih radova iz 1980-
ih i s početka 1990-ih nije pojavio 
pripovjedač s takvim osjećajem za 
jezični slog.” Inače, Kristian Novak 
rođen je 1979. godine u Baden 

- Badenu. Tijekom diplomskog 
i poslijediplomskog studija na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu bio 
je kategorizirani vrhunski sportaš 
Hrvatskog olimpijskog odbora i 
standardni reprezentativac RH u 
karateu te osvajač niza svjetskih i 
europskih odličja. Od ožujka 2017. 
godine predstojnik je Katedre 
za hrvatski jezik na Odsjeku za 
kroatistiku Filozofskog fakulteta 
u Rijeci. Za roman “Ciganin, ali 

“DANI KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG” - 23. - 28. LISTOPADA
Tjedan koji će obilježiti dodjele nagrada, 
kazališne predstave, glazba i književne večeri

Manifestacija “Dani Ksavera 
Šandora Gjalskog” bit će otvorena u 
ponedjeljak, 23. listopada, izložbom 
slika Vatroslava Kuliša u Velikoj 
galeriji, s početkom u 18 sati. U 20 
sati u Multimedijskom centru igrat 
će predstava “Taksimetar” Teatra 

Exit. U utorak s početkom u 15 sati na 
rasporedu je proglašenje pobjednika 
i dodjela Male nagrade Gjalski, u 
Osnovnoj školi K. Š. Gjalskog, a na 
večer će se održati književna večer 
uz Borivoja Radakovića. U srijedu na 
večer očekuje se Pub kviz, a u četvrtak 

u 17 sati u Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša bit će proglašeni pobjednici 
i dodijeljene Nagrade Gjalski za 
učenike srednjih škola. Koncert će u 
Velikoj galeriji u 20 sati održati Vedran 
Kocelj i Krešimir Starčević. Zabočka 
osnovna škola u petak obilježava 

svoj dan, a u večernjim satima na 
rasporedu je književna večer uz 
Edija Matića. Manifestacija završava 
u subotu, 28. listopada, svečanom 
dodjelom Književne nagrade Ksaver 
Šandor Gjalski u OŠ K. Š. Gjalskog, s 
početkom u 16.30 sati.  (jj)  

najljepši”, ove godine dobio je i 
Tportalovu nagradu za najbolji roman, 
a premijera kazališne adaptacije 
njegova romana u zagrebačkom HNK 
predviđena je za kraj prosinca 2017. 
Novak je oženjen, otac je dvoje djece 
i živi u Zagrebu.  

Od 1979. godine
Književna nagrada Ksaver Šandor 
Gjalski ustanovljena je u Zaboku 
1979. godine, povodom 125. 
godišnjice rođenja čovjeka po kojem 
se zove. O najboljem književnom 
djelu odluku donosi prosudbeno 
povjerenstvo od pet članova, od 
kojih su dva predstavnici Društva 
hrvatskih književnika, dva profesori 
književnosti iz Zaboka, a peti je član 
prijašnji dobitnik Nagrade Gjalski, 
jedne od najvažnijih nagrada za 
prozu u Hrvatskoj, čiji su dobitnici 
najznačajnija imena suvremene 
hrvatske proze, a koja se dodjeljuje u 
sklopu književne manifestacije Dani 
Gjalskog, najznačajnije književne 
manifestacije u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. (jj, ab)  
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JEDAN OD NAJPOZNATIJIH ZAGORSKIH ROCK FESTIVALA OVE 
GODINE PO PRVI PUTA IMA I HUMANITARNI KARAKTER

O’ROCK FEST: Uz ukupno pet 
ovogodišnjih finalista, oroslavsku 
publiku će zagrijati Ogenj i Zadruga
Udruga mladih Feniks i ove godine 
organizira O’Rock Fest, jedan od 
najdugovječnijih rock festivala 
natjecateljskog karaktera na ovom 
području, čiji su pobjednici iz 
prijašnjih godina ostavili te i dalje 
ostavljaju trag na hrvatskoj glazbenoj 
sceni. Ovogodišnji 11. O’Rock Fest 
održat će se danas u Domu kulture u 
Oroslavju, s početkom u 20 sati. 
Na temelju pristiglih prijava, 
odabrano je pet finalista: Lika 
Kolorado (Zagreb), ČudNoReĐe 
(Zagreb), Core System (Međimurje), 
Home Conflict (Zagreb) i Sage 
(Zagreb). Festival će obogatiti i 
gostujući bendovi: najpoznatiji 
zagorski rock band Zadruga te Ogenj iz 
Koprivnice, prošlogodišnji pobjednik 
O’Rock Festa. Najbolja tri benda 
dobit će statuu Feniksa i nagrade 
osigurane od strane organizatora i 
sponzora. Pokrovitelji ovogodišnjeg 

O’Rock Festa su Ministarstvo kulture, 
Krapinsko – zagorska županija i Grad 
Oroslavje. Ulaznice se danas mogu 
kupiti na ulazu u Dom kulture, po 
cijeni od 25 kuna. 
Novost ovogodišnjeg festivala je 
njegov humanitarni karakter. Naime, 
organizator, Udruga mladih Feniks, 
odreći će se prihoda od prodanih 
ulaznica u korist obitelji slabijeg 
imovinskog statusa. 

- Pozivamo sve ljubitelje dobre glazbe 
na 11. O’Rock Fest. Garantiramo 
dobar provod i zabavu uz odlične 
rock bendove. Također, budući da 
ovogodišnji festival ima humanitarni 
karakter, sudjelovanjem činite dobro 
djelo, što je još jedan motiv i razlog 
više da večeras napunimo oroslavski 
Dom kulture i pošaljemo dobre 
vibracije - poručuju iz Udruge mladih 
Feniks.  (jj)  

CILJ JE UNIJETI INOVACIJE U OBRAZOVANJE
Profesorica iz Srednje škole 
Bedekovčina u Bruxellesu sudjelovala 
na seminaru o učionicama budućnosti 
Profesorica Daniela Usmiani 
iz Srednje škole Bedekovčina 
sudjelovala je kao jedna od dvije 
hrvatske predstavnice na seminaru 
Future Classroom Lab, u okviru 
eTwinning mobilnosti Agencije za 
mobilnost i programe EU u Bruxellesu. 
Seminar je organiziran od strane 
Europian Scoolneta, organizacije koja 
povezuje 31 europsko ministarstvo 
obrazovanja, a čiji je cilj unositi 
inovacije u poučavanje, edukacijom 
ključnih nositelja obrazovanja: škola, 
nastavnika, ministarstava i istraživača. 
Pet dana Usmiani je provela u 
aktivnostima koje naglašavaju 
važnost programiranja i računalnog 
razmišljanja u društvu i obrazovanju. 
Sudionici su pomoću različitih IT 
alata (Kodu, Scratch, App Inventor, 
PocketCode, Minecraft, Twine) 
imali mogućnost pisanja i testiranja 
osnovnih naredbi i kreiranja 

aplikacija. Vrhunac seminara Future 
Classroom Lab bio je programiranje 
robota tijekom radionice Lego 
Mindstroms&WeDo, na kojoj su 
stvarali mogućnosti upravljanja 
robotom i njegovim izvršenjem 
točno određenih zadataka. Na kraju 
se održalo i predavanje korisnosti 
i važnosti projekata eTwinning, 
kojim se nastavnici od predškolske 
do srednjoškolske razine mogu 
upoznavati i započeti suradnju 
na projektima ostalih obrazovnih 
institucija u Europskoj uniji.  (jj)  
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KORISNA EDUKACIJA U OKVIRU ERSAMUS+ PROJEKTA

Profesor iz ŠUDIGO-a išao u Englesku 
kako bi se upoznao s njihovim 
umjetničkim kurikulumom i naučeno 
prenio zagorskim kolegama i učenicima
U okviru Erasmus+ projekta 

“Primjena CLIL metode u nastavi 
web dizajna”, nastavnik Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Borjan Komarica, sudjelovao 
je na tečaju Teaching Art (Primary 
and Secondary), koji je nedavno 
održan u Engleskoj.
Umjetničke galerije
Tečaj Teaching Art (Primary and 
Secondary) sadržavao je CLIL 
radionicu za praktične predmete iz 
umjetnosti i dizajna, upoznavanje 
s umjetničkim kurikulumom u 
Ujedinjenom Kraljevstvu, posjete 
srednjoj strukovnoj školi Suffolk 
One i fakultetu University of Suffolk 
u Ipswichu te posjete galerijama u 
Londonu s interaktivnim radionicama 
korištenja umjetničkih galerija za 
podučavanje umjetnosti. 
Kako ističu u ŠUDIGO-u, profesor 
Komarica vratio se pun dojmova 
o engleskoj kulturi i načinu života, 
kao i novog znanja koje će tijekom 
sljedećih mjeseci prenositi drugim 
profesorima i učenicima u školi i 
županiji.
Kontinuirano usavršavanje
Edukacija u Engleskoj predstavlja 
nastavak kontinuiranih stručnih 
usavršavanja profesora Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću iz 
Zaboka, koji im pomažu u razvijanju 
programa novih strukovnih 
kurikuluma s područja novih medija i 
kreativnih industrija općenito. (ab) 
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U VUKOVARU ODRŽAN IV. KONGRES MUZEALACA HRVATSKE

Više od 130 muzealaca iz ukupno 
30 gradova Hrvatske i inozemstva 
raspravljalo o muzejskim fundusima 
građi i strategiji razvoja muzeja
Hrvatsko muzejsko društvo 
organiziralo je pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture RH, u Gradskom 
muzeju Vukovar, IV. Kongres 
muzealaca Hrvatske. Ove godine za 
kongres u Vukovaru bilo je prijavljeno 
130 sudionika iz 30 gradova Hrvatske 
i inozemstva, a tema su bili muzejski 
fundusi.
Kongres je svečano otvoren uz 
pozdravne govore ravnateljice 
Gradskog muzeja Vukovar Ruže 
Marić, predsjednice Hrvatskog 
muzejskog društva Vlaste Krklec, 
dogradonačelnika Vukovara Marijana 
Pavličeka, višeg savjetnika za kulturu 
i sport Vukovarsko - srijemske 
županije Grge Krajine te državnog 

tajnika Ministarstva kulture, Ivice 
Poljičaka.

- Također su bile zanimljive i teme 
iz područja zaštite građe i muzejske 
dokumentacije, muzejske edukacije, 
međumuzejske i međunarodne 
suradnje, izložbene djelatnosti i 
novih stalnih postava, marketinga 

i promotivnih aktivnosti muzeja, te 
upravljanja muzejima i njihovoj 
strategiji razvoja. Održan je i Okrugli 
stol na temu “Manifestacije u 
muzejima”, kao i stručna ekskurzija, 
razgledom Muzeja vučedolske 
kulture i lokaliteta Vučedol te 
Muzeja grada Iloka i Parka prirode 

Kopački rit - rekla je predsjednica 
HMD-a Vlasta Krklec, koja je u ime 
Organizacijskog odbora kongresa 
izrazila veliko zadovoljstvo odazivom, 
ali i uspješnošću muzejskog skupa 
te se zahvalila svim sudionicima 
kongresa, domaćinima, pokrovitelju, 
sponzorima i partnerima. (ab)  

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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DIJALOG TRADICIJE I SUVREMENOSTI

Izložba “Konjićevo novo ruho” gostuje 
u zagrebačkom Etnografskom muzeju 

U SKLOPU MJESECA HRVATSKE KNJIGE
U donjostubičkoj knjižnici održane promocije 
knjiga dviju mladih perspektivnih autorica - 
Natalije Boutana (15) i Laure Juranić (13)
U srijedu su u Pučkom otvorenom 
učilištu – Knjižnici Donja Stubica, 
u sklopu Mjeseca hrvatske knjige, 
održane promocije knjiga dviju 
mladih i perspektivnih autorica. Tako 
je predstavljena knjiga “Pustolovina 
života – Potraga za zvjezdanom 
mrežom” srednjoškolke Natalije 
Boutana, te knjiga “Kuća od karata” 
osnovnoškolke Laure Juranić. 
Natalijinu knjigu predstavila je 
magistra teologije Marija Mišić, 
koja je napisala i recenziju za ovu 
knjigu. Natalija Boutana rođena 
je 2002. godine u Zaboku, a knjiga 

“Pustolovina života – Potraga za 
zvjezdanom mrežom” njezino je prvo 
objavljeno djelo. Knjigu “Kuća od 
karata” predstavio je glavni urednik 
Ilija Matić. Laura Juranić rođena je 

Izložba “Konjićevo novo ruho” 
Muzeja seljačkih buna gostuje 

u zagrebačkom Etnografskom 
muzeju. Otvorenje je u utorak u 18 
sati, a izložba će biti otvorena do 
20. studenoga. “Konjićevo novo 
ruho” zasebni je dio 14. trijenala 
zagorskog suvenira, a nastala je u 
želji aktualizacije jednog specifičnog 
segmenta nacionalne kulturne 
baštine i uspostavljanja dijaloga 
tradicije sa suvremenošću. Kao 

2004. godine u Zagrebu, a trenutno 
pohađa osmi razred PŠ Dubrovčan 
u općini Veliko Trgovišće. Pjesme 
iz zbirke čitali su Laurini prijatelji 
iz razreda -Sara Slovenec, Petra 
Balija, Emanuel Žigman te Luka 
Meglić, koji su i moderirali program 
predstavljanja knjiga. U glazbenom 
dijelu programa nastupio je Zlatko 
Ilijaš, koji je izveo nekoliko skladbi na 
trubi.

- Ovim promocijama uplovili smo u 
mjesec promocije knjiga i čitanja, a 
za svoje članove i korisnike pripremili 
smo još mnogo akcija i promocija, 
stoga pozivamo sve zainteresirane da 
nas prate te odaberu nešto iz našeg 
bogatog programa - poručuju iz 
Pučkog otvorenog učilišta - Knjižnice 
Donja Stubica.  (ab)  

ishodišna točka izložbe nametnuo se 
dobro poznati konjić na kotačićima, 
izrađen u mekom drvetu zagorske 
lipe i oslikan tradicionalno bijelom, 
crnom i crvenom kako ga oslikavaju 
već gotovo dvije stotine godina, 
konjić koji je prošao dalek put od 
narodne rukotvorine siromašnog 
sela, dječje igračke i suvenira na 
marijabistričkom proštenjarskom 
sajmu, do današnjih dana kad pod 
zaštitom UNESCO-a predstavlja 

“VRAŽICA NOSI PRADU... A BOGOVI KONFEKCIJU”

Promocija knjige Mirele Holy u 
krapinskoj Gradskoj knjižnici
U Plavoj dvorani Gradske 
knjižnice Krapina u utorak će 
se, s početkom u 18 sati, održati 
svečana promocija knjige Mirele 
Holy “Vražica nosi Pradu... a bogovi 
konfekciju”. U svojoj knjizi, autorica 
progovara o iskustvima iz svoje 
dvadesetogodišnje političke karijere, 
te ističe kako su sve anegdote 
napisane u knjizi - istinite. Mirela 

primjer nematerijalne svjetske 
baštine. Za ovu izložbu izradio je 
majstor tradicijskih igračaka Josip 
Fijan Iz Marije Bistrice dvadeset 
uglavnom jednakih primjeraka, te 
jednog od njih tradicionalno oslikao, 
a ostali su dani na milost i nemilost 
devetnaestorici suvremenih 
hrvatskih likovnih umjetnika, kipara, 
slikara i grafičara, da na njima 
interveniraju po volji i(li) nadahnuću. 
Autor izložbe je Davorin Vujčić. (jj)  

Holy vodi nas u magiju visoke 
politike, mnogima neodoljive, 
makar znaju da je prilično 
mračna. Parodirajući stil self-help 
priručnika, britka i duhovita, ova 
bi knjiga dobro došla Donaldu 
Trumpu kada bi on čitao, ocijenila 
je knjigu književnica Milana 
Vuković Runjić. (jj)  
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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21.10.SUBOTA 20:00
22.10.NEDJELJA 20:00

BLADE RUNNER 2049 – 3D

Žanr:SF, Triler
Godina:2017
Redatelj:Denis Villeneuve
Glavne uloge: Ana de Armas, Dave Bautista, Jared Leto…
Trajanje filma: 163 min.
Cijena ulaznic:30,00 kn

Trideset godina nakon događaja iz prvog filma, novi istrebljivač, 
losanđeleski policajac K (Ryan Gosling) pronalazi dugo skrivenu tajnu koja 
ima potencijala ono malo ljudskog društva što je preostalo baciti u potpuni 
kaos. Njegovo otkriće odvest će ga u potragu za Rickom Deckardom 
(Harrison Ford), bivšim istrebljivačem koji je nestao prije trideset godina...

21.10.SUBOTA 18:00
22.10.NEDJELJA 18:00

NEPAROŽDERI

ZABOK

Žanr:Animirani, Avantura
Godina:2016
Redatelj:Galina Miklínová
Glavne uloge: Goran Navojec, Ronald Žlabur, Žarko Potočnjak, Maja Posavec
Trajanje filma: 86 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 
Češko-slovačko-hrvatski animirani film, koji se temelji na istoimenom književnom 
predlošku češkog autora Pavela Šruta, prati bandu malenih, simpatičnih i običnim 
ljudima nevidljivih bića koja nama ljudima kradu po jednu čarapu iz para, tj. onu 
neparnu. Stoga ujutro kada se probudimo, ne možemo naći drugu čarapu. Glavni 
junak je mali neparožder Hihić koji mirno živi sa svojim djedom kojem se primiče 
kraj života. Hihić stoga mora pobijediti svoje strahove, izaći iz stana te pronaći strica 
zvanog Padre, za kojeg nije ni znao da postoji.  Padre predvodi grupu neparoždera 
koji se skrivaju pod tavanom kuće u kojoj živi i luckasti profesor Oto koji svim silama 
želi dokazati svijetu da mali neparožderi doista i postoje. Problem nastaje kada 
druga skupina neparoždera, zvani Kojoti, pokuša zavladati terenom koji kontrolira 
Padre i ukrasti njegovu zalihu čarapa. Naš junak Hihić nastoji pomoći i izboriti se za 
svoje mjesto u grupi kao i pravo da ima vlastitu rodbinu.

 IZVORNO IME: Geostorm
REDATELJ: Dean Devlin  |  ŽANR: akcija, SF, triler
ULOGE: Gerard Butler, Abbie Cornish, Ed Harris, Jim Sturgess
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Kada katastrofalne klimatske promjene počnu ugrožavati opstanak Zemlje, 
svjetski vođe se ujedine i odluče stvoriti veliku mrežu satelita oko planeta, 
koji će kontrolirati klimu i čuvati stanovništvo cijelog svijeta. Nakon uspješnog 
čuvanja Zemlje dvije godine, nešto krene po zlu. Dvojica braće će morati 
riješiti kvar prije nego sateliti za kontrolu vremenskih uvjeta stvore oluju ep-
skih razmjera.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 21.10.2017.  20.00h
GEOSTORM

IZVORNO IME: My Little Pony
REDATELJ: Jayson Thiessen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Emily Blunt, Kristin Chenoweth, Liev Schreiber
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Moj mali Poni donosi nam dobro poznatu šestorku u najspektakularnijoj 
avanturi do sada!
Budućnost Equestrije je u opasnosti kada Storm King napadne Canterlot s 
planom da ponijima ukrade čaroliju. U nikad prije viđenoj avanturi, poniji kreću 
na nezaboravan put izvan Equestrije, preko čarobnih planina i podmorskih 
svjetova, na kojem će upoznati nove prijatelje te će s njima pokušati spasiti 
svoj dom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 21.10.2017.  18.00h
MOJ MALI PONI

https://www.youtube.com/watch?v=MaZyGiaEcso
https://www.youtube.com/watch?v=2cxQE7EeqNM
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK/CA U 
PROIZVODNJI
Carpona Pack d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.10.2017.

-----------
RADNIK/CA U PROIZ-
VODNJI
Mužek Kaminko d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
RUKOVATELJ/ICA 
SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Mb – Transgradnja 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Juraj Centar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.10.2017.

-----------
ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.
                -----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
KA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
TEHNIČAR/TEHNIČARKA 
U SERVISU
Novocommerce Inter-
national d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.
                   ----------- 
MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STRO-
JEVA

Mb – Transgradnja 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.
                   -----------
INSTALATER/KA GRIJAN-
JA I KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.
              -----------               
ZIDAR/ICA
Mb – Transgradnja 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
Mb – Transgradnja 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
Ugostiteljstvo „Leone“, 
Anica Jurički
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.11.2017.

-----------
ADMINISTRATOR/AD-
MINISTRATORICA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
ADMINISTRATIVNI/A 
REFERENT/ICA ZA PO-
SLOVE PISARNICE
Ured državne uprave 
u Krapinsko-zagorskoj 
županiji
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
Carpona Park d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE – 
VODITELJ/VODITELJICA 
EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
VIŠI/A UPRAVNI/A 
REFERENT/ICA ZA 

HRVATSKE BRANITELJE 
IZ DOMOVINSKOG RATA 
I DRUŠTVENE DJELAT-
NOSTI
Ured državne uprave 
u Krapinsko-zagorskoj 
županiji
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2017.
                 -----------
STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA PROFESIONALNO 
SAVJETOVANJE I REHA-
BILITACIJU
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.10.2017.
                 -----------
STRUČNI/A SURADNIK/
CA U REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI/A RADNIK/
CA
Gradsko društvo 
crvenog križa Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.10.2017.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/
CA U PROIZVODNJI
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 

– DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Pekara-trgovina-pri-
jevoz „Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Prima Commerce 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
MONTER/KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MONTER/MONTERKA 
NA ODRŽAVANJU VO-
DOOPSKRBE II
Zagorski Vodovod d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.10.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITE ROBE
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave. 31.10.2017.

PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
Crveni Tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
FAST FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
Trgovina, ugostiteljstvo 
i usluge I-M promet vl. 
Ivica Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
Sato d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE – 
VODITELJ/VODITELJICA 
EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.
                          -----------
VIŠI/A UPRAVNI REF-
ERENT/ICA ZA OBRA-
ZOVANJE
Ured državne uprave 
u Krapinsko-zagorskoj 
županiji
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

16. listopada rođen Marshall Bruce 
Mathers III  (St. Joseph, Missouri, 17. 
listopada 1972.), poznatiji kao Eminem, 
američki rap glazbenik, producent i 
glumac. Magazin Rolling Stone stavio 
ga je na 82. mjesto na listi 100 najboljih 
umjetnika svih vremena i proglasio ga 
kraljem hip-hopa. Nakon puštanja u 
prodaju samostalnog studijskog albuma 
Infinite u kolovozu 1996., Eminem je 
veliku popularnost dosegnuo drugim 
studijskim albumom The Slim Shady 
LP 1999., za koji je nagrađen i prvim 
Grammyjem. Za sljedeća dva albuma 
The Marshall Mathers LP (2000.) i 
The Eminem Show (2002.) je također 
osvojio Grammy čime je postao prvi 
glazbenik koji je osvojio tri uzastopne 
nagrade za LP albume. 

18. listopada umro Thomas Alva 
Edison (Milan, Ohio, 11. veljače 
1847. - West Orange, 18. listopada 
1931.), američki izumitelj i tehničar. 
Osnovao je u Menlo Park 1876. godine, 
glasoviti laboratorij u kojem je radio 
do smrti, a u njemu je 1884. godine 
radio i Nikola Tesla. Najpoznatiji izumi 
su mu mikrofon s ugljenim zrncima, 
megafon, fonograf, stroj za pisanje, 
telegrafski aparat koji otipkava tiskana 
slova, kvadrupleks aparat, jednostavna 
konstrukcija kinematografa na osnovi 
stroboskopskog efekta. Važan izum je 
žarulja s niti od ugljena, koja je služila za 
rasvjetu nekoliko desetljeća, prije izuma 
žarulje s metalnom niti. Edison je četvrti 
najplodniji izumitelj svih vremena.

Marshall Bruce Thomas Alva Edison
22. listopada rođen Dražen Petrović 
(Šibenik, 22. listopada 1964. – 
Denkendorf, 7. lipnja 1993.), bio je 
hrvatski košarkaš. Bio je jedan od 
najvećih hrvatskih i svjetskih košarkaša 
te je uvršten među 50 osoba koji su 
najviše pridonijeli Euroligi. Spada u 
red najvećih hrvatskih sportaša svih 
vremena. Cibonu je dva puta odveo na 
tron Europe, a nove trofeje osvajao je i 
u Real Madridu. Kao vođa jugoslavenske 
reprezentacije osvojio je zlato na 
Svjetskom prvenstvu u Argentini 1990. 
i zlato na Europskom prvenstvu u 
Zagrebu 1989. Hrvatsku reprezentaciju 
odveo je do najboljeg dosadašnjeg 
uspjeha, srebra na Olimpijadi u 
Barceloni i to u srazu protiv američkog 
Dream Teama. Dražen je izgubio život 
u prometnoj nesreći u 29. godini života.

Dražen Petrović
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
STANJE NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA U DEVET MJESECI OVE GODINE - NAJVEĆI PROBLEM I DALJE BRZINA

CRNA STATISTIKA: U odnosu na prošlu godinu, broj 
prometnih nesreća s poginulim osobama se udvostručio 
Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske su 
tijekom devet mjeseci ove godine 
obavili očevid kod 516 prometnih 
nesreća, što je u odnosu na isto 
razdoblje prošle godine smanjenje 
za 1,5 posto. Evidentirano je osam 
prometnih nesreća s poginulim 
osobama, u 174 nesreće s 
ozlijeđenim osobama 51 osoba 
su teže, a 213 osoba je lakše 
ozlijeđeno, dok je u 334 prometne 
nesreće nastala materijalna šteta.
U odnosu na isto razdoblje prošle 
godine, broj prometnih nesreća 
s poginulim osobama veći je za 
sto posto. Nesreća s ozlijeđenim 
osobama manje je za 3,9 posto, a 
broj nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta manje je za 1,5 
posto.

Od 20 do 40 godina
Prema posljedicama sudionika 
u prometnim nesrećama broj 
poginulih osoba više je za 60 posto, 
teže ozlijeđenih osoba manje je za 
5,6 posto, a lakše ozlijeđenih osoba 
manje je za 4,1 posto. Ukupno su u 
prometnim nesrećama nastradale 

272 osoba, što je u odnosu na devet 
mjeseci 2016. godine smanjenje za 
3,2 posto. Najviše nastradalih osoba 
životne je dobi od 20 do 40 godina. U 
toj dobnoj skupini nastradala su 122 
sudionika, od kojih su dvije osobe 
smrtno stradale, 16 je teže ozlijeđeno, 
a 104 osobe lakše ozlijeđeno. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše ih 
je također životne dobi od 20 do 40 
godina (535 sudionika).
Brzina je i dalje najčešći uzrok 
prometnih nesreća. 114 nesreća ili 
22,1 posto ukupnog broja nesreća 
izazvano je zbog neprilagođene/
neprimjerene brzine uvjetima na 
cesti i u prometu. Prema vrstama 
prometnih nesreća, najviše je bilo 
slijetanja vozila s ceste - 110 slučaja. 
Kritični dan prema broju obavljenih 

očevida prometnih nesreća bila je 
subota, sa 103 obavljena očevida, 
a najsigurniji bili su ponedjeljak i 
srijeda, s po 60 obavljenih očevida. 
Kritično vrijeme u toku dana bilo je 
razdoblje između 15 i 16 sati, s 42 
obavljena očevida, a najsigurnije 
razdoblje bilo je od dva do tri sata, sa 
sedam obavljenih očevida.

Alkoholizirani sudionici
U prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 1219 sudionika, od kojih je 149 
sudionika ili 12,2 posto bilo pod 
utjecajem alkohola, dok su lani u 
524 prometne nesreće sudjelovala 
1174 sudionika, od kojih je 140 
ili 11,9 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. Tijekom devet mjeseci 
ove godine došlo je do povećanja 
broja sudionika prometnih nesreća 

za 45 osoba ili 3,8 posto, ali i do 
povećanja udjela alkoholiziranih 
sudionika u ukupnom broju 
sudionika prometnih nesreća za 0,3 
posto.  
Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske 
su tijekom redovitih zadaća i 
provođenja akcija u prometu u 
devet mjeseci evidentirali 12.297 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. Najviše 
utvrđenih prekršaja odnosi se 
na brzinu - 5507 prekršaja, što 
iznosi 44,8 posto ukupnog broja 
utvrđenih prekršaja. Slijede 
prekršaji upravljanje vozilom pod 
utjecajem alkohola (743) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(362). Od ostalih prekršaja izdvaja 
se i 189 prekršaja upravljanja 
vozilom korištenjem mobitela, 139 
prekršaja upravljanja vozilom prije 
stjecanja prava, 107 prekršaja 
upravljanja tehnički neispravnim 
vozilom, 60 prekršaja upravljanja 
vozilom dok je vozačka dozvola 
oduzeta, 58 prekršaja nekorištenje 
zaštitne kacige, te 40 prekršaja 
odbijanja alkotestiranja. (jj) 

REZULTATI 24-SATNOG NADZORA BRZINE: ZAGORSKI POLICAJCI ZABILJEŽILI 130 PREKRŠAJA

Najviše utvrđenih prekršaja u Donjoj Šemnici, najveća 
izmjerena brzina izvan naselja 161 kilometar na sat 
Po uzoru na TISPOL-ovu akciju, od 
šest sati u srijedu do šest sati u 
četvrtak, na području svih hrvatskih 
policijskih uprava provodio se 
kontinuirani 24-satni nadzor brzine 
kretanja vozila. Cilj akcije je, osim 
represivnog, djelovati i preventivno 
na sve vozače, zbog čega je ova akcija 

bila i unaprijed najavljena, a građani 
su dostavili i 20-ak prijedloga lokacija 
za nadzor brzine na prometnicama 
Krapinsko - zagorske županije.
U akciji 24-satnog nadzora brzine na 
području Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, zabilježeno je ukupno 130 
prekršaja nepropisne brzine kretanja.

Najveća izmjerena brzina kretanja 
vozila bila je 161 kilometar na sat na 
autocesta A2 Galovec Začretski, što 
je prekoračenje dopuštene brzine 
kretanja vozila za 31 kilometar na 
sat izvan naselja, dok je najveća 
izmjerena brzina vozila u naselju 
bila 76 kilometara na sat, što je 

prekoračenje dopuštene brzine 
kretanja vozila za 26 kilometara 
na sat u naselju. Najviše utvrđenih 
prekršaja prekoračenja brzine 
kretanja vozila utvrđeno je u mjestu 
Donja Šemnica (DC35), njih 11. 
(jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
RANOJUTARNJA TEŠKA KRAĐA U STUBIČKOJ SLATINI

Prema izvješću Županijskog centra 112, 
u četvrtak se dogodilo više prometnih 
nesreća. U sudaru dvaju osobnih vozila 
u Velikom Trgovišću, jedna je osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede, dok je 
u Klenovcu Humskom nastala samo 
materijalna šteta. U sudaru triju osobnih 
vozila u Bedekovčini, jedna je osoba 
lakše ozlijeđena, a u Kačkovcu, prilikom 

izlijetanja traktora s prometnice, nastala 
je samo materijalna šteta. Intervenirali 
su i vatrogasci Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe, koji su najprije 
gasili požar na divljem deponiju smeća 
u Andraševcu, a u večernjim satima u 
Bedekovčini požar na osobnom vozilu.
U Stubičkim Toplicama se pak dogodila 
provala u trgovinu “Trgostil”.  (jj) 

PRIJAVIO 33-GODIŠNJEG HRVATSKOG DRŽAVLJANINA ZA DRSKU KRAĐU

DUBROVČAN: Nepoznati 
počinitelj mu provalio u obiteljsku 
kuću i ukrao 40-ak tisuća kuna

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zaprimila je u utorak dvije 
prijave krađe. 66-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio je kako mu je 
33-godišnji hrvatski državljanin 
otuđio novac iz kuće u Dubrovčanu, 
čime je oštećen za nekoliko desetaka 
tisuća kuna, dok je 63-godišnja 
hrvatska državljanka prijavila je kako 
joj je 62-godišnji hrvatski državljanin 

porušio i otuđio više stabala iz šume 
u Lipovcu, čime je oštećena za 
nekoliko tisuća kuna. Na graničnom 
prijelazu Macelj, izlaznoj graničnoj 
kontroli pristupio je pak 37-godišnji 
državljanin Gane, koji je koristio 
krivotvorenu dozvolu boravka 
Španjolske kao putnu ispravu.  
(jj) 

BURNA 24 SATA ZA DEŽURNE SLUŽBE

Sudari, izlijetanje traktora, požar 
automobila, provala u trgovinu...

Provalio u benzinsku pa 
pokrao cigareta u vrijednosti 
20-ak tisuća kuna

U srijedu je u ranojutarnjim satima u 
Stubičkoj Slatini, nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u benzinsku postaju 
iz koje je otuđio cigarete, oštetivši 
poduzeće iz Zagreba za dvadesetak 
tisuća kuna.
Istog je dana voditelj radova uz 
zaštitnu ogradu autoceste Zagreb 

- Macelj, u visini Zaboka, prijavio 

policiji kako je nepoznati počinitelj 

otuđio više desetaka metalnih 

napinjača s žičane ograde, čime je 

poduzeće iz Samobora oštećeno za 

nekoliko tisuća kuna. (ab) 

Prema izvješću Županijskog centra 112, 
u ponedjeljak su evidentirane dvije 
prometne nesreće. Izlijetanje osobnih 
vozila dogodila su se u Gornjoj Pačetini 
i u Svetom Križu, na sreću, samo s 

materijalnom štetom. Intervenirali su 
i članovi Javne vatrogasne postrojbe 
Zabok, i to dva puta. Otvarali su vrata 
stana u Konjščini i u Gubaševom, gdje 
se nalazila starija bolesna osoba. (ab) 

TEHNIČKA INTERVENCIJA ZJVP-A ZABOK

Vatrogasci otvarali vrata stana 
u Gubaševom, u kojem se 
nalazila starija bolesna osoba
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA SE ODRŽAVA CROSS MITING ZA UČENIKE

Na utrku prijavljeno ukupno više od 400 
zagorskih osnovnoškolaca i srednjoškolaca

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lis 21 lis 22 lis 23 lis 24

Oblačno Kiša

17 12 14Min 8 Min 8 Min 620 Min 10

Kiša Oblačno

Cross miting za učenice i učenike 
od petog razreda osnovne škole 
do četvrtog razreda srednje škole 
održat će se u srijedu u 12.30 sati u 
Krapinskim Toplicama. Prijavljeno 
je 27 osnovnih škola i osam srednjih 
škola, s ukupno 424 učenika. Učenice 
i učenici u kategoriji petog i šestog 
razreda te učenice u kategoriji sedmog 
i osmog razreda trčat će tisuću metara. 
Učenici u kategoriji sedmih i osmih 
razreda okušat će se na stazi od 1200 
metara, srednjoškolke na stazi od 
1600 metara, a srednjoškolci na stazi 
od dvije tisuće metara. (jj) 


